

gazeta wieliszewska

nr 6 (45) • wtorek 21.06.2011 • nakład 3 500 • bezpłatna gazeta Gminy Wieliszew



wszystkie fot. MK



Ponad 600 naszych talentów

W Pierwszej Defiladzie Talentów oraz na scenie podczas Święta Gminy Wieliszew przedstawiło swoje pasje, zainteresowania, aktywności ponad 600 mieszkańców. Gwiazdą wieczoru był Paweł Kukiz z zespołem Piersi.

Mszą świętą koncelebrowaną przez proboszczów: ks. Grzegorza Kucharskiego z parafii wieliszewskiej, ks. Krzysztofa Krupę ze Skrzyszewa i ks. Jana Gołembiewskiego z parafii Janówka Pierwszym rozpoczęły się obchody Święta Gminy Wieliszew 2011. Podczas nabożeństwa kapłani modlili się za pomyślność i Boże Łaski dla samorządu i całej naszej wspólnoty. Na końcu Mszy św. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprosił zgromadzonych w świątyni mieszkańców na pierwszą w historii Defiladę Talentów.

Wzięło w niej udział ponad 600 osób. Defiladę poprowadzili chorążowie: Beata Stolarska i Łukasz

Miętek, a za nimi w szyku pomaszerowała kompania 60. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera z Olszewnicy Starej. Kolejno w Defiladzie maszerowały poczty sztandarowe, gminne Ochotnicze Straże Pożarne, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy oraz samorządowcy na czele z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim. Następnie pomysłowo i bardzo kolorowo zaprezentowały się przedszkolaki z placówek w Janówku, Łajskach oraz Wieliszewie. Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych zaskoczyły nas swoją spon-tanicznością. Przedstawiły się nam placówki z Janówka, Łajsk, Olszewnicy Starej, Skrzyszewa i Wie-

liszewa, a w ich szeregach członkowie Stowarzyszenia „Bonawentura”. „Mewa” Krubin „grała” w futbol, a Gminne Gimnazjum w Wieliszewie było licznie reprezentowane przez uczniów, którzy mają talenty aktorskie, sportowe i naukowe. „Promyki” jak zwykle rozświetliły imprezę kolorowymi strojami ludowymi, a za nimi podążyło rozśpiewane Koło Seniora z Łajsk. Defiladę zamknęły pojazdy konne i motorowe: bryczka Grażyny Kojro-Michalskiej ze „Stajni Klucz”, zabytkowe samochody Wojciecha Aleksiejuka, bryczka Stowarzyszenia „Młodzi dla Rozwoju eMka”, łódź Mirosława Rygielskiego oraz wozy strażackie Ochotniczych Straży Pożarnych.

■ **Mariusz Kraszewski/EG/EM**
Więcej czytaj na str. 9

Uczniowie Jana Pawła II

„Szukałem Was...

Teraz Wy mnie znaleźliście!

to wiele działań dydaktyczno-wychowawczych przybliżających nam sylwetkę wybranego przez uczniów i nauczycieli Patrona. W ramach akcji Patron staraliśmy się organizować wiele spotkań, których myślą przewodnią były słowa kierowane szczególnie do młodych ludzi.

Pamiętaliśmy je, gdy mówił do nas „Wy jesteście przyszłością świata! Ogromnie wiele zależy od Waszego człowieczeństwa”

Nie pozostawaliśmy obojętni na taką wiarę w naszą mądrość i siłę.

Bardzo chcieliśmy poznać naszego Patrona. Odwiedziliśmy razem z naszymi nauczycielami miejsca, które były bliskie Ojcu Świętemu – Wadowice, Kalwarię Zebrzydowską, Kraków, Zakopane. Zbieraliśmy materiały z wielu książek i czasopism, przygotowaliśmy albumy i ciekawe gazetki. Odkryliśmy Wielkiego Człowieka, obdarzonego ogromną wiedzą, zatroskanego o los mieszkańców naszej planety.

■ **Marzenna Kmiecik**
Dyrektor Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła w Wieliszewie



Tak Jan Paweł II, wielki Polak przemówił do naszej szkolnej społeczności. Właśnie te słowa określały nasze działania przygotowujące nas do przyjęcia imienia szkoły. Postać wybitnego Polaka, o którym autorytety tego

świata mówiły, że zmienił oblicze Ziemi, była dla nas drogowskazem w poznawaniu siebie.

Na wniosek Rady Pedagogicznej podjęto decyzję o nadaniu imienia naszej szkole. W tym celu w sierpniu 2009 roku rozpoczę-

gorące informacje
czyli czytaj o...

► **Gminne letnie imprezy**
„Zaprzyjaźnij się z karpim”,
„Szanty nad Zalewem”,
Mazovia 24H – zapraszamy na gminne letnie imprezy.

»» Czytaj na str. 5

► **X Sesja Rady Gminy Wieliszew**
Nowym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Wieliszew jest Artur Miętek. Na X sesji radni zaakceptowali porozumienie Gmin Nieporęt i Wieliszew.

»» Czytaj na str. 14

► **Sport w Gminie**
Amatorska Liga Tenisa Stołowego zakończyła sezon. Zapraszamy na następny.

»» Czytaj na str. 16

Do końca lipca zakończymy adaptację pomieszczeń, wraz z remontem dachu nad przeznaczoną pod przedszkole częścią Szkoły Podstawowej w Skrzyszewie.

Nowe przedszkole

Do przedszkola zostały przyjęte wszystkie dzieci, których rodzice złożyli aplikacje. W grupach 3- i 4-latków znajdzie się razem 38 dzieci, natomiast grupy 5- i 6-latków powyżej będą liczyły 30 dzieci. Adaptację pomieszczeń rozpoczęliśmy 25 maja od przebudowy części pomieszczeń oraz zmiany aranżacji. Do końca lipca wymienimy stolarkę drzwiową i podłogi, przemalujemy ściany oraz obudujemy grzejniki. Dla ułatwienia dojścia osobom niepełnosprawnym wybudowana będzie zewnętrzna rampa stalowa. W budynku odbędzie się również remont instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej. Koszt inwestycji to 871 666,45 zł.

„Sytuacja demograficzna w naszym kraju sprawia, że infrastruktura oświatowa musi się zmienić. Zapewniając dzieciom godne warunki dbamy o dobry początek w ich doświadczeniach z edukacją” – tłumaczy sensowność nowej inwestycji wójt Paweł Kownacki.

■ EG

**URZĄD ZAMKNIĘTY
24 CZERWCA**

Uprzejmie informujemy, że w piątek, 24 czerwca Urząd Gminy Wieliszew będzie nieczynny. Dzień ten będzie odpracowany przez urzędników w innym dniu wyznaczonym przez Wójta Gminy Wieliszew.

Uprzejmie informujemy, że kolejny 46. numer Gazety Wieliszewskiej ukaże się w sierpniu. Zapraszamy do współpracy i lektury życząc udanych wakacji.
Redakcja



Ludzie Gminy

AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Prezenterem w postaci koszulki ozdobionej napisem „MOJA GMINA WIELISZEW”...

...witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców: **Franciszka Misztala z Wieliszewa, syna Agnieszki i Marka Misztalów, urodzonego 19 maja 2011, w warszawskim Szpitalu Bródnowskim.** Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.



Franciszek Misztal

Poznaj pracownika Gminy

Dzisiaj spotykamy się z **BEATĄ DOBROWOLSKĄ, Skarbnikiem Urzędu Gminy Wieliszew.**



RED. – Od kiedy pracuje Pani w Gminie Wieliszew?

BEATA DOBROWOLSKA – Pracę w Urzędzie Gminy Wieliszew rozpoczęłam w maju 2009. To już dwa lata, jednak czas biegnie bardzo, bardzo szybko.

Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?

Ekonomia i finanse to moja druga zawodowa profesja. Zajmuję się nią od ponad dwudziestu lat. Właściwie od zawsze na stanowisku głównego księgowego. Pracowałam w kilku jednostkach organizacyjnych Urzędu miasta st. Warszawy. Zdobylam ogromną wiedzę i doświadczenie. Pozyskany kapitał inwestowałam w nieruchomości. Obecnie wykorzystuję pracując w Gminie Wieliszew. Chcę podzielić się doświadczeniami, mądrymi rozwiązaniami, które można zaadaptować na obszar lokalny.

Mógłby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?

Jest Gminą, z której pochodzę i to jest najpiękniejsze. Zachwyca mnie jej położenie. W tym tkwi jej kapitał. Wystarczy spojrzeć na mapę. Myślę, że to daje nam wielką szansę szybkiego rozwoju i zbliżenia się do Warszawy. Jednocześnie powinniśmy zrobić wszystko, aby wykorzystać walory turystyczne i zachęcić mieszkańców Warszawy do wypoczynku w naszej Gminie. Gmina Wieliszew posiada wiele atutów, których nie posiadają nasi sąsiedzi, więc należy to wykorzystać.

Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś czym mógłby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?

Moje hobby wiąże się z moim pierwszym zawodem jestem bowiem też księgarzem. Dobra książka, dobra muzyka, ciekawa sztuka, koncert. Każdą wolną chwilę staram się wykorzystać na pracę w ogrodzie, co też bardzo lubię. Podróżuję duże i małe. Poznawanie nowych miejsc i ludzi. W sposób szczególny interesuję się też etnografią oraz architekturą drewnianą w Polsce.

Ulubione miejsce...

Mój dom i ogród, a w nim czas spędzany z moją cudowną rodziną. Jest też takie miejsce na ziemi, w którym mogę wypocząć i zapomnieć o problemach – mała miejscowość w Beskidzie Niskim.

Ulubione danie...

Nie, ja nie lubię jeść. Bardzo lubię za to gotować. To mnie relaksuje i uspokaja.

Ulubiona muzyka...

Lubię muzykę klasyczną, słucham również muzyki soulowej. Mój ulubiony artysta to Angie Stone, a zespół to Gotan Project.

Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...

Stacja – Chilli Zet i Radio Kolor, natomiast nie mam ulubionego programu telewizyjnego. Często jednak oglądam serwisy informacyjne i programy dokumentalne.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łajskach, NA CO RODZICE POWINNI POZWALAĆ DZIECIOM?



Bartek

Bawić się, ile chcą i kupować klocki lego. Na miejscu rodziców dawałbym im pieniądze, żeby same mogły kupić klocki i z nich budować.



Wiktoria

Rodzice powinni pozwalać oglądać straszne filmy i grać na komputerze. Dzieci mogłyby robić bałagan i jeździć na rolkach po domu.



Zuzia

Powinno pozwalać pływać w dużym basenie i żeby dzieci mogły jeździć na dużym rowerze. Wtedy kiedy chcą.



Milena

Rodzice mogłyby pozwalać dzieciom jeździć po ulicy samochodem. Ja bym pozwoliła swoim dzieciom jeździć nad wodę i pływać.



Czarek

Powinno być pozwolenie dla dzieci – jeździć daleko i się bawić nawet kilka dni, i grać. Dzieci mogłyby, jak jadą nad morze, to samochodem i samemu.



Paulina

Rodzice mogą pozwalać żeby dzieci się same kąpały w basenie. Też żeby same się myły. I bym pozwoliła dzieciom, żeby same nie bałaganili.

OSOBOWOŚCI WIELISZEWA

Dzisiaj naszym bohaterem jest **HANNA POŚMIECHOWICZ bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej w Wieliszewie, filia w Janówku Pierwszym.**



RED. – Jak wyglądała Pani dotychczasowa praca zawodowa?

HANNA POŚMIECHOWICZ – Od 1982 roku rozpoczęłam pracę w Narodowym Banku Polskim na stanowisku starszego referenta, następnie pracowałam w RSP na stanowisku referenta d-s osobowych socjalnych i samorządowych. Od roku 1994 jestem związana ze Szkołą Podstawową w Janówku gdzie rozpoczęłam pracę jako sekretarka, a od 1999 pracuję również w Bibliotece.

Dlaczego wybrała Pani zawód bibliotekarza?

Od najmłodszych lat interesuję się książkami, lubię czytać i polecać

innym ciekawe pozycje książkowe.

Co najbardziej podoba się Pani w Gminie Wieliszew?

W Gminie Wieliszew najbardziej podoba mi się miejscowość w której mieszkam. Jest tu wiele ciekawych miejsc zarówno do aktywnego wypoczynku jak i relaksu po ciężkim dniu pracy.

W wolnym czasie najchętniej...

Spędzam czas z moją rodziną, oglądam ciekawe programy telewizyjne, czytam książki.

Moje miejsce na urlop...

Najlepiej wypoczywam podczas górskich wycieczek. Bardzo fascynują mnie góry.

Ulubiona muzyka...

Bardzo lubię muzykę irlandzką oraz wiążący się z tym taniec irlandzki zwłaszcza w wykonaniu grupy Lord of the Dance.

Ulubione danie...

Tradycyjna kuchnia polska.

Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...

Moją ulubioną stacją radiową jest RMF FM. Bardzo lubię oglądać filmy przyrodnicze na kanale National Geographic.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski

• Redakcja: Edyta Gągołewska, Krzysztof Klimaszewski, Piotr Sypniewski, Bartek Trzaskoma • Zdjęcia: Piotr Sypniewski, Mariusz Kraszewski, Bartek Trzaskoma • Promocja i reklama: Edyta Gągołewska • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel Druk: Agora S.A

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



W Kancelarii Prezydenta RP trwają przygotowania do dyskusji mającej wypracować propozycje rozwiązania problemów gospodarki wodnej, w tym również tych o charakterze lokalnym – takich jak częste podtopienia, podmycia, czy regularne zalewanie piwnic i garaży podziemnych.

Powszechny problem podtopień

Wbrew powszechnym opiniom gospodarka wodna to nie tylko kwestia wielkich powodzi, lub szkodliwych dla rolnictwa suszy. Bardzo uciążliwymi problemami, często równie kosztownymi, a do tego dużo bardziej powszechnymi, są lokalne podtopienia, czy podmycia.

Woda permanentnie, albo po każdym większym deszczu, zalegająca na prywatnych działkach, polach, drogach, a nawet w piwnicach jest dzisiaj niestety bardzo powszechnym problemem. Kwestia ta dotyka zdecydowanie więcej osób niż wspomniane wcześniej powodzie. Często oznacza ona też dodatkowe wydatki dla samorządów, które muszą ponosić niemałe koszty wypompowywania zalegającej wody, czy napraw uszkodzonego mienia publicznego.

Problem ten jest bardzo częsty między innymi na obszarach podwarszawskich. Już od wielu lat ulegają one bowiem gwałtownej urbanizacji, za którą często nie jest w stanie nadążyć rozbudowa niezbędnej infrastruktury odwodnieniowej i deszczowej. Szybka zabudowa zakłóca również lokalną równowagę wód gruntowych, a często także wiąże się z uszkodzeniem lub wręcz zniszczeniem istniejącego systemu drenaży i rowów.

Większość samorządów podwarszawskich od lat zwraca uwagę na ten problem, a zwłaszcza na kwestię stworzenia jasnego podziału obowiązków i kosztów utrzymywania rowów odwodnieniowych w należytym stanie. Jak ta sprawa jest istotna dowodzi chociażby przykład Piaseczna, które w zeszłym roku doznało prawdziwej, przynoszącej wielomilionowe straty, powodzi w samym centrum miasta, a której przyczyną był zaledwie jeden niedrożny przepust. Do dzisiaj trwają dyskusje, która instytucja państwowa lub samorządowa była za ten stan rzeczy odpowiedzialna.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski dostrzega ten uciążliwy dla wielu osób problem. Dlatego między innymi jemu poświęcone będzie jedno ze spotkań Forum Debaty Publicznej przy Prezydencie RP. Eksperti samorządowi oraz specjaliści od gospodarki wodnej będą mogli na nim wspólnie poszukiwać skutecznych rozwiązań dla lokalnej gospodarki wodnej. Debatę ta odbędzie się w Pałacu Prezydenckim i wstępnie jest planowana na połowę lipca. Jej bezpośrednia transmisja, a następnie szczegółowa relacja ze spotkania, dostępne będą na stronie internetowej Kancelarii Prezydenta RP.

■ Michał Szweczer



Urzędnik w Kancelarii Prezydenta RP, Członek zespołu „Samorząd Terytorialny dla Polski” działającego w ramach Forum Debaty Publicznej przy Prezydencie RP

Wójt u Prezydenta RP

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki uczestniczył w spotkaniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego z samorządowcami.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski zaprosił do swojej siedziby grupę prezydentów miast,

burmistrzów i wójtów na spotkanie. Wśród gości głowy państwa był Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Prezydent Komorowski powiedział podczas przemówienia: „Święto samorządu to dzień triumfu wspaniałej, mądrej idei, która przeorała polską rzeczywistość i budowała nowe możliwości”. „Cieszy fakt, że centralna władza zauważa, że lokalne i oddolne inicjatywy są podstawą, fundamentem demokracji” – skomentował spotkanie w pałacu prezydenckim wójt Paweł Kownacki.

■ MK



foto: arch.



Żołnierze są na najważniejszych naszych uroczystościach

foto: MK

41 lat minęło

Takim wiekiem może pochwalić się 60. Wieliszewski Dywizjon Raketowy Obrony Powietrznej w Olszewnicy Starej.

Obchody 41. rocznicy sformowania 60. Wieliszewskiego Dywizjonu Raketowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera w Olszewnicy Starej były okazją do spotkania żołnierzy z mieszkańcami Gminy Wieliszew, którzy na trybunie honorowej reprezentował Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Uroczystość, która odbyła się 9 czerwca, została zainaugurowana Mszą św. celebrowaną przez księdza prałata pułkownika Sławomira Żarskiego, proboszcza parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Legionowie.

W dalszej części, według ceremoniału wojskowego, odbył się apel oraz defilada.

Uroczystości zakończyły się przemówieniem dowódcy jednostki ppłk. Jarosława Wasilewskiego, który licznym gościom podziękował za przybycie i przychylność, jaka darzą wieliszewski dywizjon raketowy. Również w stronę podkomendnych skierował słowa gratulacji i życzeń satysfakcji z podejmowanych działań we wspólnej pracy nad obroną Ojczyzny Nieba – Naszej Rzeczypospolitej Polskiej.

■ MK

Zacieśniamy współpracę międzynarodową naszej Gminy. W maju Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki uczestniczył w dwóch ważnych spotkaniach – w Rumunii i na Łotwie.

Za granicą o rozwoju

Celem obu wizyt była wymiana doświadczeń w zakresie inwestycji i rozwoju gmin. Koszty spotkania w całości pokryli organizatorzy – Gmina Siret z Rumunii i Gmina Salaspils z Łotwy. W uroczystościach w Rumunii uczestniczyły gminy z Ukrainy, Austrii, Polski – oprócz naszej również Miasto Dębica i Gmina Chojna spod Szczecina oraz ościenne gminy z Rumunii. Podczas wizyty analizowano strategię rozwoju Gminy Siret. Każda z zaproszonych gmin prezentowała rozwiązania rozwojowe oraz inwestycyjne na swoim przykładzie. Uczestnicy wzajemnie inspirowali się do dobrych praktyk, wyciągali wnioski i omawiali słabości. Odwiedziny w Rumuni powiązane były z obchodami Święta Gminy Siret.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki odwiedził również Gminę Salaspils na Łotwie, także tym razem podczas obchodów jej święta. Odwiedziny na Łotwie zaowocowały przygotowaniem dokumentów do podpisania oficjalnego porozumienia pomiędzy naszymi gminami. Łotysze zaprezentowali swoją szeroką współpracę europejską oraz zadekla-



foto: arch.

rowali chęć dalszego rozwoju w kierunku integracji. Wśród zaproszonych znalazły się gminy ze Szwecji i Niemiec. „Międzynarodowe spotkania to szansa do porównania działań i procesów, jakie są wykorzystywane w gminach na skalę europejską. Wizyty międzynarodowe pozwalają dostrzec ważne aspekty rozwojowe, które mogą być wykorzystane w naszej Gminie z sukcesem.” – komentował po powrocie swoje obie wizyty Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

■ EG

Co miesiąc w konkursie Jestem stąd! mamy do oddania aparat fotograficzny. Nagroda główna to telewizor LCD. Kto może to wszystko wygrać?

Aparat co miesiąc



Co miesiąc losujemy pięć osób, które otrzymują nagrody od naszych sponsorów: Studio Urody „Patrix”, Hotel Restauracja „Sienkiewicz”, Hurtownia Książki „Mc Kwadrat”, Sklep Spożywczy „IKA”, Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz” oraz szóstego zwycięzcę, który otrzyma nagrodę miesiąca – aparat fotograficzny od Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”. Oprócz nagród miesięcznych, w każdej kolejnej (licząc chronologicznie) grupie 300 zgłoszonych do konkursu, Komisja Konkursowa metodą losowania przyzna Nagrodę Główną – telewizor LCD ufundowany przez Sponsora Głównego „Maxinvest”.

W konkursie może wziąć udział każdy, kto w okresie od marca 2011 do kwietnia 2012 zamelduje się w Gminie Wieliszew lub złoży formularz NIP-3 w Urzędzie Skarbowym w Legionowie wpisując w miejscu gmina – Wieliszew oraz wypełni formularz konkursowy. Konkurs, tak jak i cała akcja, będzie trwał do końca kwietnia 2012. Wszyscy, którzy wrzucą swój los do skrzynki konkursowej, mają szansę na nagrodę miesiąca i nagrodę główną. Los może się uśmiechnąć do uczestników nawet dwa razy!

Więcej informacji na temat akcji i konkursu na stronie www.je-

stemstad.wieliszew.pl Zapraszamy do udziału!

W poniedziałek, 6 czerwca odbyło się trzecie losowanie w konkursie „Jestem stąd!”. Komisja w składzie: Mariola Pisarek, Józef Borzewski i Edyta Gągołowska drogą jawnego losowania wyłonili majowych zwycięzców:

– **Marta Lan** została szczęśliwą właścicielką aparatu fotograficznego ufundowanego przez Sponsora Głównego „Nieruchomości Mazowsze.PL”,
– **Krystyna Chlebowska** wygrała „Darmową naukę jazdy konnej” ufundowaną przez Ośrodek Hipoterapii „Stajnia Klucz”,
– **Łukasz Wendołowski** został na-

grodzony kosztem słodczy od Sklepu spożywczego IKA,

– **Grzegorz Remiszewski** zdobył „Darmowy weekendowy pobyt” ufundowany przez Hotel Restaurację „Sienkiewicz”,
– **Dorota Bachurska** wygrała „Darmową Metamorfozę” ufundowaną przez Studio Urody „Patrix”,
– **Zuzannę Bartkowską** najmłodszą, bo zaledwie sześciolletnią uczestniczkę konkursu nagrodziliśmy kuponem rabatowym na zakup książek przez internet w Hurtowni Książki „M.C. Kwadrat”, gwarantując jej dobrą podstawę nauki czytania. Zwycięzcom gratulujemy!

■ EG



Pewnie wielu z nas wielokrotnie zwróciło uwagę na kapliczki w Wieliszewie i przeczytało informacje na tablicach umieszczonych na nich. Nie ma już tradycji spotykania się przy krzyżu na nabożeństwach majowych, nie ma też ostatniego pożegnania zmarłych przy krzyżu. Niemniej w miesiącu czerwcu szczególnie w Święto Bożego Ciała podczas procesji przydrożne krzyże i kapliczki zwracają uwagę swoim odświętnym wyglądem

Krzysztof Klimaszewski

—reklama—

Wieliszewskie kapliczki

Kapliczki, te na które ja zwróciłem swoją uwagę zostały zbudowane w 1929 r. przez mieszkańca Wieliszewa Zygryda Drewnika. Zamówione zostały przez społeczność mieszkańców Wieliszewa. Głównym powodem budowy kapliczek, jak wspominają starsi mieszkańcy było, że w tamtych czasach ciała zmarłych były wyprowadzane przez księdza z domu zamieszkania zmarłego do najbliższego krzyża – kapliczki. Rzadkością było doprowadzenie ciała zmarłego, aż na cmentarz. Taki przywilej mieli mieszkańcy, którzy zapłacili za doprowadzenie ciała na cmentarz księżom parafialnym, a wiadomo niewielu mieszkańców Wieliszewa było na to stać. Również jak świadczą napisy na kapliczkach były zapewne symbolem zawierzenia i oddania społeczności Wieliszewa w opiekę Bożą. Do dziś pozostały cztery kapliczki zbudowane przez Zygryda Drewnika, piąta była prawdopodobnie na rogu ulicy



Polnej i Modlińskiej po przeciwnej stronie krzyża przy blokach mieszkalnych. Niestety nie uzyskałem żadnej fotografii tej już nieistniejącej kapliczki. Może ktoś z Państwa posiada jej zdjęcie? Może ktoś ze starszych mieszkańców może dodać więcej informacji o naszych kapliczkach?

Wielokrotnie zwracałem się do Państwa o pomoc i zawsze uzyskiwałem wsparcie. Coraz częściej uzupełniacie Państwo zasób mojej wiedzy historycznej za co jestem ogromnie wdzięczny. Przerosło to moje oczekiwania jak i możliwości czasowe. Jest jednak jeszcze wiele tematów z historii naszej miejscowości, które powinny zostać dogłębnie przebadane jak chociażby Letnisko Wieliszew dzisiaj istniejące szczątkowo (pozostała jedna willa), Kwietniówka wchłonięta przez Michałów – Reginów czy też bardziej współczesne: Kombinat Ogrodniczy

—reklama—

Wieliszew, Wodociąg Północny itd. Dlatego też może warto wzorem Nieporętu stworzyć grupę miłośników historii gminy Wieliszew coś w rodzaju amatorskiego koła historyków, które stałoby się swoistym forum wymiany informacji, dyskusji, zbierania i wyszukiwania nowych archiwaliów bądź czytania źródeł publikowanych. Wszystkich chętnych zapraszam do współpracy pod numerem telefonu 605-721-406. Może pomysł stanie się realny i uda nam się go wspólnymi siłami zrealizować.



30 CZERWCA 2011 R.
10.00 - 17.00
DZIEŃ OTWARTY
WOJSKOWEJ KOMENDY UZUPEŁNIEN
WARSZAWA - ŚRÓDMIEŚCIE
pod hasłem:
NARODOWE SIŁY REZERWOWE - TO HONOR BYĆ JEDNYM Z NAS!

NSR
NARODOWE SIŁY REZERWOWE

Siedziba WKU przy ul. Mierosławskiego 22 w Warszawie.
Dojazd: metro - st. Pl. Wilsona, autobusy linii 114, 116, 122, 157, 181, 185, 205, 303.

W tym dniu w siedzibie WKU czekać będą specjaliści, gotowi rozwiązać wątpliwości, związane ze służbą przygotowawczą, NSR oraz służbą zawodową.
Wojskowy Komendant Uzupelnień Warszawa - Śródmieście zaprasza wszystkich zainteresowanych na spotkania informacyjno - edukacyjne.

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ HONOROWYCH DAWCÓW KRWI!

W programie m.in.:

- Ambulans Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa;
- Punkty informacyjno - promocyjne zaproszonych jednostek wojskowych;
- Oferta służby przygotowawczej, Narodowych Sił Rezerwowych oraz zawodowej służby wojskowej;
- Punkt informacyjny przedstawicieli Urzędu Pracy oraz wiele innych atrakcji.



PAPIRUS

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIEMOWIĄT
- SŁODYCZE, LODY, NAPOJE

ZAPRASZAMY
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 18.00
Sobota: 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew



DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW POWIATU

45% DOTACJE
do kolektorów słonecznych i ogrzewania na pelety
w dniach 12.07 - 29.07
PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW W STAROSTWIE POWIATOWYM

WWW.zielonamoc.org
I na tamach To i Owo tel. 227 66 77 88



POWIATOWY PROGRAM ROZWOJU ZIEŁONEJ ENERGII pod patronatem Starosty Jana Grabca



WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA LATO W 3 ODSŁONACH

sobota, 23 lipca
ZAPRZYJAŃNIJ SIĘ
Z KARPIEM
plaża w Wieliszewie

20-21 sierpnia
FESTIWAL FOLKOWO-SZANTOWY
SZANTY NAD
ZALEWEM
plaża w Wieliszewie

sobota, 3 września
DOŻYŃKI
GMINNE
stadion w Wieliszewie



Jak co roku z początkiem lata rozpoczynamy odliczanie do chwili, na którą czekają miłośnicy muzyki folk, a w szczególności szanty z całego kraju – w dniach 20-21 sierpnia zapraszamy nad Jezioro Zegrzyńskie, na VII Wieliszewski Festiwal Folkowo-Szantowy SZANTY nad ZALEWEM.

Kurs na Wieliszew: SZANTY nad ZALEWEM po raz siódmy

Po ubiegłorocznym zagranicznym akcencie w postaci niezapowiedzianego i niezapomnianego mini koncertu prezentującej folk amerykański Laury Bean, postanowiliśmy iść za ciosem. W tym roku obecność muzyków spoza granic naszego kraju jest już oficjalna. Tak oto z lokalnego wydarzenia, które przed siedmiu laty zagościło na gościnnej wieliszewskiej plaży po raz pierwszy, Szanty Nad Zalewem – w tej chwili jedno z najważniejszych wydarzeń szantowych w Polsce – stają się festiwalem międzynarodowym.

Nie zabraknie przeglądu konkursowego dla szantowych kapel amatorskich, przeprowadzanego tradycyjnie w warszawskiej tawernie „Gniazdo Piratów” z koncertem laureatów na scenie w Wieliszewie.

Swoją obecność w naszej Gminie jak co roku zaznacza uczestnicy WORKCAMPU – międzynarodowego obozu młodzieżowego każdego lata sprzątającego Gmi-



AtmAsfera

SOBOTA, 20 SIERPNI:

- ✓ Młode wyjce (ubiegłoroczny laureat przeglądu w „Gnieździe Piratów”)
- ✓ Własny Port
- ✓ AtmAsfera (Ukraina)
- ✓ Mechanicy Szanty

NIEDZIELA, 21 SIERPNI:

- ✓ Sąsiedzi
- ✓ Zejman i Garkumpel
- ✓ Mosaic
- ✓ Happy To Meet (Czechy)

NA TERENIE FESTIWALU ZNAJDĄ SIĘ RÓWNIEŻ:

- pole namiotowe IGLOPOLIS – dla wszystkich chętnych do nocowania na plaży udostępniamy bezpłatne, chronione pole namiotowe z dostępem do przenośnych toalet i umywalk. Dla nocujących na polu namiotowym istnieje możliwość zaparkowania samochodu w bezpośrednim jego sąsiedztwie – po odebraniu odpowiedniego identyfikatora u starosty IGLOPOLIS.
- pomost pływający – bezpłatny pomost do cumowania łodzi.
- wypożyczalnia sprzętu wodnego
- atrakcje dla dzieci (dmuchańce i trampoliny), konkursy nie tylko rodzinne, stoiska handlowe i promocyjne.

nie Wieliszew i pomagającego w organizacji letnich wydarzeń na wieliszewskiej plaży.

Wstęp na Festiwal – jak zawsze – wolny. ZAPRASZAMY!

OKwW

Kto tyle wytrzyma? To okaże się podczas kolejnej edycji maratonu Mazovia 24H Marathon w Wieliszewie w dniach 2-3 lipca. Dzięki zróżnicowanym kategoriom, w 24-godzinny maratonie może sprawdzić się praktycznie, każdy rowerzysta.

Całą dobę na siodełku



Wystartować może w niej każdy, kto chce zmierzyć się z samym sobą oraz z innymi zawodnikami. Startować można indywidualnie lub z przyjaciółmi, w dwu- lub czterosobowych zespołach. O wyniku decyduje jak największa liczba okrążeń pokonanych w ciągu 24 godzin. Trasa nie będzie trudna technicznie. Poprowadzona zostanie w taki sposób, aby nie nudzić zawodnika podczas kolejnych przejazdów. Zawodnicy mogą wybrać jedną z trzech kategorii. Solo to kategoria startów indywidualnych. Startują w niej kobiety i mężczyźni, ci ostatni z podziałem na wiek. Jest to najbardziej prestiżowa i wymagająca kategoria. W kategorii Duo startują dwuosobowe drużyny kobiece, męskie lub mieszane. Przeznaczona jest dla zawodników o wytrenowaniu pozwalającym na przejechanie maratonu MTB. W kategorii Quatro startują drużyny czterosobowe, bez podziału na pięć. To najbardziej otwarta kategoria, przeznaczona dla każdego rowerzysty, który chce poczuć ducha prawdziwej przygody.

W startach drużynowych wiele zależy od pracy zespołowej i umiejętnie przygotowanej strategii. Zwłaszcza że drużyny mogą dowolnie zmieniać swoich reprezentantów. Oprócz klasyfikacji we-

dług kategorii zostaną wyłonieni Najszybsi, czyli kobiety i mężczyźni, którzy przejechali okrążeń w najkrótszym czasie.

Co jeszcze warto wiedzieć?

Organizatorzy Mazovii zadbają o jak najlepszą organizację zawodów. Począwszy od zabezpieczenia trasy przez sędziów i ratowników medycznych, po otwarte pole kempingowe, które będzie czynne już od 1 lipca. W miasteczku sportowym przez całą dobę będzie też działał punkt żywieniowy oraz serwisowy, w którym zawodnicy będą mogli bezpłatnie dokonać drobnych napraw roweru bądź skorzystać z masażu. Biuro zawodów będzie czynne już 1 lipca w godz. 18-20, przy hali sportowej w Wieliszewie oraz 2 lipca, od godz. 8.

Wyścig rozpocznie się w sobotę 2 lipca o godzinie 12, a zakończy po 24 godzinach – około godziny 12. Zawody rozpoczną się w stylu Le Mans (zawodnicy biegną do swoich rowerów). Każdy zawodnik musi być wyposażony we własne oświetlenie (przednie i tylne). Bardziej szczegółowe informacje dotyczące maratonu Mazovia 24h można znaleźć na stronie www.mazovia24h.pl

org

Wójt Gminy Wieliszew, Radni Wieliszewa oraz Zarząd Wspólnoty Gruntowej Wsi Wieliszew zapraszają na Noc Świętojańską.

Noc Świętojańska w Wieliszewie

Wianki 2011 odbędą się 23/24 czerwca, w godzinach od 17 do 24 przy boisku na terenie Wspólnoty Gruntowej. W programie, oprócz tradycyjnego ogniska, a także spontanicznych tańców i śpiewów, poszukiwania kwiatu paproci, wspólne rzucanie wianków na wodę, znajdują się propozycje kulinarne. Dorosłych zapraszamy do małej gastronomii oraz na żołnierską grochówkę przygo-

towną przez Zarząd Wspólnoty, a dzieci na pieczenie kielbasek przy ognisku. Dodatkową atrakcją dla najmłodszych będzie przejażdżka bryczką. Zarząd Spółki zaprasza Członków Wspólnoty oraz osoby, którym nie obojętny jest wygląd i stan środowiska wokół Jeziora Wieliszewskiego na prace porządkowe, które odbędą się 18 czerwca. Zbiórka o godzinie 9 przy ulicy Spacerowej.



REKLAMA

Chotomów, ul. Partyzantów 112a, tel.: 22 243 84 52, kom.: 608 440 719

Patvix

studio urody

- ✓ Fryzjerstwo damsko-męskie
- ✓ Przedłużanie i zagęszczanie włosów
- ✓ Fryzjer Party
- ✓ Profesjonalna kosmetyka twarzy
- ✓ Mezoporacja – bezigłowe odmładzanie i wyszczuplanie
- ✓ Manicure i pedicure
- ✓ Tipsy, stylizacja paznokci
- ✓ Solarium Ergoline Avangarde 600

NOWOŚĆ! ✓ Konsultacje wizażysty-stylisty w zakresie całkowitej zmiany wyglądu
✓ Kreowanie wizerunku Panny Młodej

Inwestycje/Ekologia

Ząb czasu, ale również nieodpowiedzialne zachowania, powodują, że naszej Gminie potrzebne jest odświeżenie. Remonty, naprawy, rozwój infrastruktury – tego oczekujemy od Urzędu, który odpowiada na potrzeby mieszkańców.



uszyjskie fot. TS

Ratownicy chronią naszą plażę



Budowa peronu na drodze krajowej

Gminny lifting

Mariusz Kraszewski

Wandale „upiększający” bohomasami urządzenia użyteczności publicznej może nawiązać do tradycji człowieka pierwotnego, ale ich twórczości daleko do dzieł pozostawionych w jaskiniach wiele tysięcy lat temu. Dokładamy wszelkich starań, aby ta brzydota nie przetrwała aż tak długo. Stąd Święto Gminy stało się impulsem do usunięcia szpetnych napisów i innych zabrudzeń z naszych przystanków autobusowych. Urząd zdążył przed 11 czerwca umyć i oczyścić wszystkie wiaty ZTM.

Również plaża przed sezonem wymagała odświeżenia. Pomalowali skrzynię energetyczną, jako pierwsza Gmina w Powiecie zgodnie z zarządzeniem Ministra Zdrowia postawiliśmy tablicę informacyjną, skosiliśmy trawę, ustawiliśmy sanitariaty i uprzątnęliśmy śmieci. Dzięki temu 15 czerwca na czystą plażę mogli wprowadzić się ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Legionowo rozpoczynając tym samym sezon letni.

Sukcesywnie naprawiamy nawierzchnię dróg, które po zimie wymagają wielu interwencji. W trosce o zawieszenia naszych aut w połowie czerwca wyrównaliśmy nawierzchnię asfaltowej

jezdni ul. Dworcowej w Janówku Pierwszym.

Rozwija się lokalna komunikacja Gminy Wieliszew, co cieszy, ale również powoduje konieczność dalszego inwestowania w infrastrukturę. Potrzebowaliśmy bezpiecznego przystanku autobusowego w Michałowie-Reginowie, przy Centrum Szkolenia Policji. Projekt budowy dwóch peronów autobusowych na tym odcinku trasy linii L-9 i L-10 właśnie został zrealizowany.

Wszelkie uwagi, potrzeby i sugestie dotyczące Państwa potrzeb związanych z mieniem komunalnym Gminy Wieliszew można zgłaszać telefonicznie: 022 774 57 59 lub mailowo: komunal@wieliszew.pl



fot. EG

26 maja w siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieliszew.

Dyskusja publiczna nad studium

- sporządzenie i uchwalenie studium jest obligatoryjne dla całego obszaru Gminy,
- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem poprzedzającym wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- studium nie jest tylko aktem określającym założenia lokalnej polityki przestrzennej, lecz zawiera ustalenia wiążące przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz elementy regulujące lokalne zasady zagospodarowania,

- studium jest aktem wewnętrznie obowiązującym w Gminie.

Następnie Kierownik Pracowni Biura Planowania Rozwoju Warszawy Marcin Świetlik, jako współautor powyższego projektu omówił projekt studium oraz przedstawił kierunki i cele rozwoju przestrzennego Gminy Wieliszew.

Na koniec spotkania odbyła się dyskusja, w której głos zabrały osoby kwestionujące rozwiązania przyjęte w projekcie studium. Głównymi zagadnieniami poruszonymi w dyskusji były: wyznaczone korytarze ekologiczne, przeznaczenie

terenów rolnych i leśnych pod zabudowę, wyznaczone układy komunikacyjne, wymagane minimalne normatywy działek budowlanych a także brak zapisu o możliwości legalizacji istniejących samowoli budowlanych na terenach nie uwzględnionych pod zabudowę w przedmiotowym dokumencie.

Oficjalne uwagi (na piśmie) do projektu studium można wnieść do 22 czerwca w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, w godzinach pracy Urzędu.

Adam Witkowski

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki otworzył spotkanie, przywitał wszystkich uczestników, w tym autorów opracowujących projekt studium oraz poinformował o roli i znaczeniu studium w kreowaniu porządku przestrzennego na terenie Gminy Wieliszew.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Geodezji Adam Witkowski wyjaśnił istotę studium, min.:

KADR Z ŻYCIA GMINY

We współorganizowanych przez Gminę Wieliszew Mistrzostwach Mazowsza Samorządów w Piłce Nożnej Mazovia Cup wystartowały 24 drużyny. Nasza reprezentacja, po ambitnej walce o każdy punkt, zajęła 10. miejsce.



fot. Izabela Kuzniakowska

WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

- 1) Zakład Usług Komunalnych – Krzysztof Goźliński, Stasi Las ul. Główna 17, tel. 022 782 61 97
- 2) REMONDIS Sp. z o.o. Warszawa ul. Zawodzie 16, tel. 022 858 75 67
- 3) „SITA POLSKA”, Sp. z o.o. Warszawa ul. Ciołka 16 tel. 022 836 71 60, faks 022 836 77 90
- 4) „Mazowiecka Higiena Komunalna”, Warszawa ul. Annopol 18, tel. 022 811 14 04
- 5) „BYS”, Wojciech Byśkiniewicz Warszawa ul. Arkużowa 43, tel. 022 835 40 48
- 6) „BLYSK” Sp. z o.o. Otwock ul. Piastowa 2, tel. 022 710 10 80
- 7) Zakład Kształtowania Terenów Zielonych Serock ul. Nasielska 26, tel. 022 782 73 87
- 8) Zakład Usług Komunalno-Socjalnych, E. Pancerwicz, ul. Mysliwska 18, tel. 022 784 58 38
- 9) „AG-COMPLEX” Sp. z o.o., Warszawa, ul. Marywilska 44, tel. 022 814 27 77
- 10) Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nasielsk, tel. 023 691 23 64
- 11) Miejski Zakład Oczyszczania, Nowy Dwór Mazowiecki, ul. Przytorowa 7 tel. 022 775 27 12

Coraz bardziej zaawansowane prace trwają w Krubinie – na budowie obiektów sportowych i świetlicy środowiskowej oraz w Kałuszynie – gdzie powstaje nowa remiza strażacka z salą zebrania i zapleczem socjalnym.

Krubin i Kałuszyn coraz bliżej

Będziemy mieli również nowe przedszkole. W tym celu rozpoczęły się prace budowlane związane z adaptacją pomieszczeń po gimnazjum w budynku Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie. Przy okazji tej inwestycji remontujemy dach tej placówki.

Praca wre również na ul. Wiejskiej w Olszewicy Starej. Gmina buduje tam nowe oświetlenie uliczne, które znacznie podniesie komfort mieszkańców i zapewni poczucie bezpieczeństwa. Kontynuujemy również prace projektowe dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Michałowie-Reginowie – na mocy porozumienia z Gminą Nieporęt Gmina Wieliszew pozyska tereny, na których będzie możliwość lokalizacji przepompowni.

Kilka inwestycji śmiało możemy już zapowiedzieć. Jedną z nich jest budowa ul. Milej w Wieliszewie – Gmina rozstrzygnęła przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej. Złożyliśmy także wniosek o pozwolenie na budowę oświetlenia wzdłuż ścieżki rowerowej w Górze.

Rok 2011 jest czasem, kiedy wszyscy szukają oszczędności, jednak należy dołożyć wszelkich starań, aby sytuacja ta nie zahamowała rozwoju. Stąd liczne wnioski do donatorów instytucjonalnych o przyznaniu grantów na projekty mające poprawić jakość życia mieszkańców. Gmina aplikuje o pozyskanie środków na budowę placu zabaw dla dzieci w Górze i Wieliszewie, a także zorganizowanie miejsca rekreacji na obrzeżu Zalewu Zegrzyńskiego. Warto zwrócić uwagę na projekt, dzięki któremu chcemy „podjąć walkę z wykluczeniem cyfrowym”. Urząd złożył wniosek o realizację programu „Informatyzacja Gminy Wieliszew sposobem na lepsze życie Mieszkańców”. W przypadku powodzenia wszyscy zostaniemy objęci możliwością dostępu do internetu.

MK

Stowarzyszenie eMka zaprasza wszystkich gimnazjalistów (od II klasy) i uczniów klas średnich mieszkających w Gminie Wieliszew do składania wniosków o stypendia w ramach prowadzonego przez stowarzyszenie Lokalnego Funduszu Stypendialnego EUREKA.

Złóż wniosek o stypendium eMki



O stypendium mogą ubiegać się uczniowie gimnazjów (od II klasy) i szkół średnich. Komisja, w skład której wchodzi Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Józef Borzewski, księża proboszczowie naszych parafii, Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Marcin Fabisiak, Jacek Banaszek (szef komisji), Dyrektor SAPO Beata Kram i przedstawiciel Stowarzyszenia Eliza Klein, rozpatruje wnioski i w zależności od przyznanych punktów przygotowuje listę beneficjentów.

Najważniejszym kryterium jest średnia ocen, która warunkuje dalsze rozpatrywanie wniosku. Kandydat powinien legity-

mować się minimum średnią 4,0. Oto waga punktów przyznawanych przez komisję: nauka – maksymalnie 35 pkt, sytuacja rodzinna – maksymalnie 25 pkt, szczególnie osiągnięcia – maksymalnie 20 pkt, udział w życiu społecznym – maksymalnie 20 pkt. Można więc uzyskać 100 punktów.

Wnioski należy składać w Referacie Informacji i Promocji pok. 9 Urzędu Gminy Wieliszew do 9 września 2011. Szczegółowe informacje dotyczące punktacji można uzyskać pod numerami tel: 504 076 660 (prezes eMki Izabela Kownacka) 696 082 885 (wiceprezes eMki Mariusz Kraszewski).

EZ



Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Janówce wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na wsi” zorganizowanym przez KRUS zajmując I miejsce w etapie regionalnym.



Pierwsze miejsce dla Janówka

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Warszawie zorganizowała I edycję Mazowieckiego Konkursu plastycznego dla uczniów szkół podstawowych pod tytułem „Bezpiecznie na wsi”. Do konkursu zgłosiła się Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Janówku Pierwszym. Uczniowie, którzy zwyciężyli w poszczególnych kategoriach, awansowali do drugiego – organizowanego przez Oddział Regionalny KRUS – etapu. W nim najlepsza okazała się nasza uczennica. Aleksandra Tańska z SP w Janówku zajęła I miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Konkurs ma na celu propagowanie wśród najmłodszych mieszkańców wsi bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym, zwrócenie uwagi dzieci na istotne zagrożenia zdrowia i życia wypływające z pracy rolnika i jego rodziny.

Urząd Gminy Wieliszew współuczestniczył w organizacji konkursu na poziomie regionalnym, ufundował również nagrody dla zwycięzców pierwszego etapu. ■ EG

W sobotę, 21 maja z inicjatywy Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego, odbyła się niezwykła wycieczka. Przedszkolaki z Janówka Pierwszego oraz ich rodzice wybrali się do Składowiska Odpadów Komunalnych w Jaskółowie, by na własne oczy zobaczyć, jak wygląda sortowanie śmieci i wysłuchać prelekcji, dlaczego jest ono tak ważne dla środowiska i dla prawidłowego działania naszego ekosystemu.

Marcin Fabisiak



Rady na Odpady w Jaskółowie

Po części teoretyczno-praktycznej, przyszedł czas na zagadki i konkursy z zakresu ekologii, w myśl zasady „bawiąc-uczyć”. Na specjalnie przygotowanej polanie, będącej elementem Ścieżki Ekologicznej, której wykonawcą jest Gmina Wieliszew, dzieci odpowiadały na pytania dotyczące czystej wody i powietrza, a słuszność swoich odpowiedzi mogły niemal natychmiast sprawdzić, oglądając i ciesząc się urokami oazy zieleni i oczka wodnego

z elementami środowiska leśnego, łąkowego i wodnego. Potem przyszedł czas na zabawy integrujące przybyłych rodziców i ich pociechy. Ukoronowaniem sobotniego wyjazdu był wspólny grill, na którym serwowano pyszne kiełbaski i zapiekane pieczywo.

Sądząc po wrażeniach wymienianych w drodze powrotnej, pomysły wspólnego wyjazdu przypadły do gustu wszystkim, niezależnie od wieku. Dzieci nabrały wrażliwości do problemu śmieci

i mogły spędzić wiele miłych chwil ze swoimi rodzicami, którzy przekonali się, że selektywna zbiórka odpadów naprawdę ma sens. Jest też korzyść nadrzędna dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy, bo właśnie dzięki tego typu akcjom możemy coraz częściej myśleć o czystych lokalnych kąpieliskach, lasach i powietrzu, a wizja ta nabiera szczególnego znaczenia przed zbliżającymi się wakacjami. ■

Połączone klasy orkiestr dętych ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki z Łajska i Theodor Koch Schule w Grünberg (Niemcy) wystąpiły w Teatrze Studio w Warszawie podczas koncertu charytatywnego z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.

Po koncercie „Będzie fajniej”

Koncert pt. „Będzie fajniej” (scenariusz Tadeusz Woźniak) odbył się pod patronatem honorowym Minister Edukacji Narodowej Katarzyny Hall, a poprowadził go znany polski aktor Krzysztof Majchrzak. Organizatorem i pomysłodawcą tego ogromnego przedsięwzięcia była Szkoła Podstawowa im. Stanisława Moniuszki w Łajskach we współpracy z artystami zaprzyjaźnionymi z naszą szkołą Tadeuszem Woźniakiem i Jolantą Majchrzak.

Występ orkiestry polsko-niemieckiej był częścią barwnego, międzynarodowego spektaklu, który promował ideę edukacji włączającej i w którym na zaproszenie organizatorów wystąpiły dzieci i młodzież ze Szkoły Amerykańskiej w Warszawie, Szkoły Rosyjskiej przy Ambasadzie Rosji, Szkoły Podstawowej Lauder-Morasha w Warszawie oraz Grupa Wokalna ze Szkoły w Łajskach. Orkiestra polsko-niemiecka pod batutą Justyny Niegierysz, Bertholda Hahna oraz Piotra Wróbla zagrała utwory „School Spirit” i „Don't worry be happy”. Na publiczności, która wypełniła teatr po brzegi ogromne wrażenia zrobił występ finałowy. Na scenie stanęło 150 dzieci, które zaśpiewały „We Are The World” Michaela Jacksona. Na koniec pięknie zabrzmiała orkiestra dęta z Łajska. Dopełnieniem imprezy była wystawa obrazów i rysunków naszego młodego artysty Jeremiasza Popiela.

Do występu uczniowie z Polski i Niemiec wraz z opiekunami przygotowywali się w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży Camp Rodowo w Sorkwicach, dokąd wrócili po koncercie. ■ Piotr Sypniewski/SPE



Próba przed koncertem

Tegoroczne wspólne granie szkół z Polski i Niemiec to kontynuacja współpracy zainicjowanej przez SP im. Stanisława Moniuszki w maju 2010, kiedy połączona orkiestra zagrała m.in. w Domu Kultury w Mrągowie oraz w legionowskim Ratuszu. Podsumowując tegoroczne spotkanie kierownik projektu Justyna Niegierysz przyznaje, że „drugi cykl spotkań muzycznych polsko-niemieckich w formie warsztatów orkiestrowych w Campie Rodowo przyniósł nowych znajomych i pozwolił nam poznać nowy repertuar. Pozytywnym efektem naszej Zielonej Szkoły jest, oprócz wspólnego koncertowania, integracja naszych dzieci z rówieśnikami z Niemiec, a co za tym idzie, przełamanie bariery językowej oraz poznanie innego kręgu kulturowego. Nasi sześcioklasisci byli wspierani przez świetnie grające dzieci z klas piątych. Wszyscy znakomicie zdali „egzamin” grając świetnie podczas spektaklu w teatrze. Z opiekunami grupy niemieckiej Bertholdem Hahnem, Berndem Niesnerem i Heiką Kratz-Gunkel przedyskutowaliśmy możliwość rewidzacji grupy polskiej w Niemczech w 2012 r.”

XII Wyścig rowerowy z okazji Dnia Dziecka odbył się w sobotę 28 maja.

Dzień Dziecka w Krubinie

Wyścig organizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną z Krubina pod wodzą prezesa Pawła Gołaszewskiego, która organizuje go od 12 lat wpisal się w tradycję miejscowości. Dzięki dobrej organizacji strażaków, którym należą się wielkie podziękowania za organizację i zabezpieczenie wyścigu, oraz ich rodzinom, które wiele pomagają corocznie w przygotowaniach paczek ze słodyczami dla uczestników.

W tym roku gościliśmy również Ochotniczą Straż Pożarną z Chotomowa, która prezentowała swój nowy pojazd gaśniczy. Wyścig został poprowadzony ulicami Łabędziową, gdzie był wyznaczony start, Jeziorną oraz Witosą, gdzie

kończył się przy Remizie Strażackiej. Jak co roku dopisała licznie zgromadzona grupa uczestników – około 90, którzy byli podzieleni na cztery kategorie wiekowe. Po ciężkiej rywalizacji na dzieci i młodzież czekało pieczenie kiełbasek oraz dmuchany zamek ze zjeżdżalnią.

Po wszystkich atrakcjach odbyło się rozdanie dyplomów, które w imieniu Wójta Gminy Wieliszew wręczał radny Grzegorz Bienkowski. Nagrody dla zwycięzców wręczyli darczyńcy. Każdy uczestnik wyścigu dostał za udział paczkę ze słodyczami ufundowaną przez darczyńców, którzy corocznie wspierają naszą imprezę. ■ Kamil Rafalski

W środę, 25 maja, w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego odbył się gminny konkurs pod hasłem „Wielki Polak – nasz papież Jan Paweł II”.

W hołdzie Janowi Pawłowi II

Do konkursu przystąpiły trzy szkoły podstawowe z naszej Gminy: szkoła z Łajska, Wieliszewa oraz gospodarz konkursu – szkoła z Janówka.

Nad prawidłowym przebiegiem uczniowskich zmagania czuwały organizatorki konkursu: Renata Kornatowska i Mariola Pisarek. Zaproszeni goście mogli obejrzeć montaż teatralno-multimedialny przedstawiający najważniejsze fakty z życia wielkiego Polaka. Dzieci z kółka teatralnego w sposób zabawny i wzruszający przybliżyły postać papieża przypominając uczestnikom, że Karol Wojtyła był poligłotą, aktorem, dramaturgiem, poetą, pedagogiem i przede wszystkim człowiekiem głębokiej modlitwy. Ideą konkursu było złożenie hołdu naszemu ukochanemu Ojcu Świętemu za Jego pontyfikat i beatyfikację. Uczestnicy zmagania musieli wykazać się wiedzą na temat życia papieża oraz być znawcami papieskiej

poezji. nie mogły również zaskoczyć nikogo pytania dotyczące papieskich pielgrzymek. Słynne słowa wygłaszane w homiliach do Polaków, daty i miejsca ich wygłoszenia to zagadnienia pojawiające się w kolejnych etapach konkursu. Okazało się, że uczniowie mają dużą wiedzę a poczęstunek papieską kremówką wzmógł apetyt na zajęcie wysokich miejsc w konkursie, bo o zwycięstwie przesądził jeden punkt różnicy pomiędzy najlepszymi znawcami wiedzy o Janie Pawle II.

I miejsce zajął Michał Górzński uczeń szkoły z Janówka, II miejsce uczennica tej samej szkoły Oliwia Czajkowska i III miejsce, minimalną różnicą punktów Piotr Kram ze szkoły w Wieliszewie. Pani Dyrektor nagrodziła wszystkich uczestników pięknymi dyplomami, a najlepsi otrzymali wyjątkowe albumy i nagrody książkowe. Gratulujemy i zapraszamy na kolejną edycję konkursu. ■ RK

„Jakie to szczęście, że mam Ciebie Mamo i Tato, że Wasz uśmiech budzi mnie co rano...”

Dzień Mamy i Taty

28 maja, w Domu Kultury w Łajskach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty. Imprezę przygotowali nauczyciele i dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Wieliszewie.

Dyrektor Małgorzata Sobieraj bardzo gorąco powitała zaproszonych gości, którzy stawali się bardzo licznie, aby obejrzeć występy swoich pociech. Jako pierwsza wystąpiła grupa średniaków. Dzieci przedstawiły „Kopciuszka” W. Chotomskiej, recytowały piosenki o mamie i tacie oraz zaśpiewały piosenki. Na zakończenie zatańczyły. Następnie wystąpiły maluszki. Bardzo ładnie zaprezentowały się przedstawiając spektakl „Na łące”. Wszystkie dzieci były poprzebierane zgodnie ze swoją rolą. Można było obejrzeć pszczołki, biedronki, motylki, stokrotki oraz lato w roli głównej. Trzylatki zaśpiewały również piosenkę dla mamy i taty. Jako ostatnia wystąpiła grupa sześciolatków. Starszaki przygotowali również ciekawy program artystyczny. Oprócz recytacji, śpiewu i tańca przygotowali przedstawienie pt. „Mikroby”. Występ małych artystów, zadeklamowane wierszyki i wyspiewane z serca piosenki wywołały u mam i taty autentycznego wzruszenia. Po części oficjalnej odbyła się zabawa z rodzicami. Dodatkową atrakcją było wręczenie prezentów przez dzieci. Maluszki dały swoim bliskim pyszne pierniki w kształcie serca, a dzieci starsze piękne wazoniki wykonane metodą decoupage.

Te krótkie chwile spędzone w Domu Kultury z pewnością na długo zostaną w pamięci – zarówno rodziców – szczęśliwych, promieniujących i dumnych ze swoich pociech oraz tych najmłodszych, których trud, zaangażowanie i pokłady ogromnej miłości jakże włożyły w przygotowanie uroczystości zostały tak miło i szczerze przyjęte.

■ Renata Florjańczyk



Edukacja



Uczniowie Jana Pawła II

W czwartek, 2 czerwca odbyła się uroczystość nadania Gminnemu Gimnazjum w Wieliszewie imienia Jana Pawła II oraz poświęcenia i przekazania szkole sztandaru. Przygotowania do tego wydarzenia trwały kilka miesięcy

Marzenna Kmieciak
Dyrektor Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła w Wieliszewie

Bezprecedensowym wydarzeniem była realizacja projektu autorstwa Pana Wojciecha Sadowskiego. Łączył on elementy chemii, ekologii wpisane w myśl Jana Pawła II, dotyczące sensu istnienia człowieka, jego świadomości i odpowiedzialności za własne działania. Niezwykle atrakcyjna forma przedstawienia wykorzystująca prezentacje multimedialne, audiowizualne i pokazy pirotechniczne pozwoliła nam zastanowić się nad kondycją współczesnego człowieka.

Odkrywanie naszego Patrona ukazało nam nie tylko duchowego przywódcę Kościoła, ale wspaniałego Polaka – patriotę, podróżnika, miłośnika teatru, literatury, sportu, przyjaciela młodzieży i wielki autorytet moralny. Utwierdziło nas w przekonaniu, że Jan Paweł II jest bez wątpienia wzorem dla nas wszystkich. Poznając Jego życie i naukę – uczyliśmy się wspólnie uczniowie, nauczyciele i rodzice.

Nasi uczniowie przekonali się, że byli dla Papieża bardzo ważnymi. Często kierował do nich słowa wiary w ich mądrość, podnosił ich na duchu, wskazywał jak żyć. To od niego uczyliśmy się, by „nie ulegać słabościom, nie dać się zwyciężyć złu, poznawaliśmy sens pracy, która czyni człowieka lepszym i duchowo dojrzałym.”

Nas, wychowawców młodego pokolenia utwierdził w przekonaniu, że „nie ma większego bogactwa w narodzie nad światłych obywateli.”

Przyrzekamy, że mottem naszych codziennych działań będą słowa Wielkiego Wychowawcy, Jana Pawła II, napisanego z okazji setnej rocznicy śmierci św. Jana Bosko: „Prawdziwy wychowawca uczestniczy w życiu młodzieży. Interesuje się jej problemami, stara się poznać jej zapatrywania,



uzyskanie fot. MK



uczestniczy w jej życiu sportowym i kulturalnym, w jej rozmowach: jako dojrzały i odpowiedzialny przyjaciel wskazuje dobre cele i drogi do ich osiągnięcia...”

W takim klimacie pedagogicznej obecności – wychowawca nie jest uważany za przełożonego, lecz za ojca, brata i przyjaciela.

Jestem przekonana, że uczniowie Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie uwierzyli w siłę słów Wielkiego Patro-

na: „Jeśli będziecie tym, czym chcecie być, zapalicie cały świat...”

Myślę, że nasi uczniowie rozumieją już potęgę siły tej wiary w ich możliwości. Jedyny, niepowtarzalny, moralny autorytet Ojca Świętego i miłość, którą obdarzył wszystkich, a w szczególności dzieci i młodzież, zdecydowały, że społeczność naszej szkoły wybrała Jana Pawła II Papieża na patrona Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie.

Długo czekaliśmy na chwilę, by móc nazwać się uczniami Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie imienia Jana Pawła II. Przygotowania do uroczystości związanej z nadaniem imienia zaczęły się jeszcze na początku kwietnia. Przygotowaniem naszych kolegów zajęli się nauczyciele i Pani Dyrektor.

Mamy patrona!

2 czerwca nastąpił długo oczekiwany moment – uroczystość nadania szkole imienia. Tego dnia przyszedł do szkoły o godzinie dziewiątej. Podniosły nastrój udzielił się nam wszystkim – niezależnie od wieku i stopnia zaangażowania w akademię. Jedni nerwowo kręcili się przy wejściu, inni chodzili w tę i z powrotem po szkolnym korytarzu – wszyscy ubrani w galowe stroje. Otrzymaliśmy również od wychowawców, przygotowane uprzednio przez naszych kolegów – żółto-białe kotyliony, które z dumą przypięliśmy do klap marynarek, do koszul i bluzek.

Od rana na ustach nauczycieli i uczniów widać było uśmiech. W powietrzu unosił się zapach dumy. Nawet ostatni z nielicznych sceptyków z radością oczekiwali uroczystości.

Około godziny 9:30 ustawiliśmy się przed budynkiem szkoły i pomaszewaliśmy uroczystym krokiem do kościoła w Wieliszewie, gdzie miało nastąpić poświęcenie sztandaru gimnazjum i przekazanie Go społeczności. Pogoda nam dopisała – mogliśmy się rozkoszować promieniami słonecznymi – niczym w letni poranek. W kościele przywitał nas śpiew chóru Marzenie pod batutą Pana Stanisława Kmieciaka. Cafej mszy, celebrowanej przez Arcybiskupa Henryka Hosera, towarzyszyła oprawa muzyczna w wykonaniu chórzystów i zespołu fletowego z naszego gimnazjum. Najważniejszy był jednak moment poświęcenia sztandaru i przekazania go Pani Dyrektor Marzennie Kmieciak, a następnie pocztowi sztandarowemu. Ważnym elementem było także ofiarowanie darów przez uczniów naszego gimnazjum i ich rodziców.

Po mszy nastąpił przemarsz do szkoły. Na czele kolumny uczniów, nauczycieli, gości i przyjaciół szkoły, znajdował się nasz piękny sztandar. Po powrocie do szkoły, nastąpiła część oficjalna, której ceremoniarzem był Pan Łukasz Pocheć, nauczyciel języka polskiego w naszym gimnazjum.

Pierwszym elementem tej części uroczystości było powitanie przybyłych gości dokonane przez Wójta gminy Wieliszew – Pana Pawła Kownackiego i Dyrektora Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie – Panią Marzennę Kmieciak.

Wszyscy z niecierpliwością czekaliśmy na odczytanie aktu erekcyjne-

go przez Przewodniczącą Rady Gminy Wieliszew – Pana Józefa Borzowskiego. Olbrzymie wrażenie wywarło na wszystkich słobowanie na nowo poświęcony sztandar, w którym uczestniczyła cała szkolna społeczność. Moją ciekawość wzbudziło także symboliczne wbijanie gwoździ w drzewiec sztandaru Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie. Był to wspaniały sposób na upamiętnienie wszystkich osób, które wspomagają naszą szkołę i jej dalszy rozwój.

Po części oficjalnej został przedstawiony program artystyczny w wykonaniu aktorów ze szkolnego koła teatralnego przy akompaniowaniu zespołu fletowego i chóru Marzenie. Nad oprawą muzyczną pieczę sprawował Pan Stanisław Kmieciak. Profesjonalizm naszych kolegów został wystawiony na próbę, ponieważ już na początku szkolnej uroczystości okazało się, że w wyniku awarii szkoła została pozbawiona dopływu prądu. Naszym kolegom z opresji pomogli wyjść strażacy z Kałuszyna z Panem Bartłojem Trzaskomą na czele i sołtys wsi Kałuszyn Pan Leszek Kleiman, którzy użyczyli agregatu prądotwórczego – niezbędnego do właściwego nagłośnienia przedstawienia. Reszta przebiegała już bez zakłóceń. Po raz kolejny pokazaliśmy, że dzięki ciężkiej pracy, zapałowi i wierze we własne możliwości, jesteśmy w stanie przeciwstawić się przeciwnościom losu.

Część artystyczna była według mnie doskonale dobrana do okazji – poruszająca liryka i słowa Jana Pawła II oraz przepiękny śpiew solistów i chóru, sprawiały, że oglądaliśmy występ z zapartym tchem. Nastrój tworzyły ponadto dźwięki muzyki, wygrywane przez naszych wspaniałych fletistów. Na sali panowały – pomimo upału – spokój i skupienie. Wszyscy z zaciekawieniem czekaliśmy bowiem na kolejne odsłony przedstawienia.

Nawet po wyjściu ze szkoły czułem podniosłość chwili. Przede wszystkim byłem jednak dumny, że mogę nazywać siebie uczniem Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie imienia Jana Pawła II. Cieszę się, że to właśnie Papież jest patronem mojej szkoły. Był osobą, która dla wielu młodych ludzi stanowi wspaniały przykład zachowania, autorytet moralny.

■ **Gimnazjalista**



uszczakie fot. EG/NK



Ponad 600 **na** znych talentów



Mszą św. i Pierwszą Defiladą Talentów, w której zaprezentowało się ponad 600 aktywnych mieszkańców, rozpoczęły się obchody Święta Gminy Wieliszew 2011.

Podstawowej w Wieliszewie Antoni Dyrda.

Podczas festynu nie mogło zabraknąć występów laureatów konkursu „Nasz Talent”. Tegoroczna edycja obfitowała w szczególnie uzdolnionych artystów. Wszyscy wyróżnieni zaprezentowali swoje talenty podczas występów na Święcie Gminy Wieliszew. Po nich na scenie pojawili się panowie z odtwarzającą „Beatlesów” grupy rekonstrukcyjnej The Postman.

Zwieńczeniem festynu był koncert Pawła Kukiza z zespołem Piersi. Muzycy, których utwory „O Hela”, „Zośka” i „Chodź tu miła” śmiało można nazwać przebojami, porwali publiczność do tańca. Ich muzyka łącząca ludowe granie z punkowym rytmem perkusji i przesterowanymi riffami gitar tryska łatwo przyswajalną energią i nie pozwala stać z boku obojętnie.

Święto Gminy Wieliszew zakończyło się skromniejszym niż zwykle, a jednak imponującym pokazem sztucznych ogni. Mieszkańców pożegnał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki życząc spokojnego powrotu do domów i kolejnych spotkań podczas gminnych uroczystości.

Głównym obok Gminy Wieliszew organizatorem tegorocznych obchodów był Powiat Legionowski, a partnerami we współorganizacji – Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa Śródmieście i Dowództwo Garnizonu Warszawa. Święto Gminy Wieliszew miało też poważnych sponsorów – firmy: Gaz System S.A. Oddział w Rembelszczyźnie, Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” S.A., marka „Królewskie” oraz sushinet.

Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowała nasza Gazeta Wieliszewska oraz portal wolnasobotapl.

Wszystkie wymienione podmioty były obecne na terenie sobotniego festynu za sprawą wystawionych stoisk promocyjnych, gastronomicznych, ufundowanych bezpłatnych atrakcji dla dzieci i loterii fantowych, dodatkowo wzbogacając świąteczną ofertę i wiążąc swój wizerunek – mamy nadzieję na jak najdłużej – z Gminą Wieliszew. Za to wielkie dzięki.

■ Mariusz Kraszewski/EG/EM





Nasz Talent w Paryżu

konkursów i nagród muzycznych, proszę o tym opowiedzieć...

Tak, zdobyłem pierwszą nagrodę w Giżyku i uczestniczyłem w kilku kursach mistrzowskich i konkursach organowych, ale moim największym sukcesem było to, że dostałem się na studia do Francji do klasy prof. Pierra Pincemailla. Muszę jednocześnie zwrócić uwagę na to, że to profesor Marian Sawa odegrał chyba największą i najważniejszą rolę w mojej edukacji i na zawsze pozostanie dla mnie największym i najlepszym pedagogiem, jakiego spotkałem...

Obecnie studiuję Pan improwizację w Konserwatorium w Saint-Germain-en-Laye we Francji, jednak żył Pan przez wiele lat w Gminie Wieliszew. Z czym kojarzy się Panu to miejsce?

Gmina Wieliszew kojarzy mi się przede wszystkim z domem. Gdy przyjeżdżam na wakacje z Francji, odzyskuję tu siły i nabieram energii do dalszych działań.

Ostatnio, wspólnie z sopranistką Barbarą Żarnowiecką, wydał Pan swoją debiutancką płytę. Do kogo jest ona adresowana?

Płyta jest przeznaczona praktycznie dla każdego, nie tylko dla amatorów muzyki organowej. Utwory zostały dobrane tak, żeby „lekką” się ich słuchało. Dodam, że jest to płyta niekomercyjna, ale jeśli chciałby ktoś ją mieć w swojej kolekcji to jest jeszcze taka możliwość przez Stowarzyszenie

AXA, które było jednym ze współorganizatorów projektu. Pragnę zaznaczyć, że dochód ze sprzedaży płyt przeznaczony jest na cele charytatywne więc jeśli ktoś nabędzie naszą płytę przyczyni się tym samym do zebrania funduszy na wakacje dla młodzieży. **Każda dziedzina sztuki wymaga wielu poświęceń. Czy w Pana przypadku jest czas na realizację jeszcze innych pozamuzycznych pasji? Jeśli tak, to jakich?**

To prawda, muzyka absorbuje dość sporo mojego czasu, ale oczywiście znajdują też czas na inne ważne rzeczy. Jeśli chodzi o inne zainteresowania to dużo uwagi poświęcam nowinkom technologicznym i komputerowym.

Co poradziliby Pan tym wszystkim, młodym, utalentowanym ludziom, którzy poważnie myślą o tym, by swoje życie związać z muzyką organową?

Muzyka organowa jest czymś wyjątkowym i pięknym ale jednocześnie niezwykle trudnym. Trudności nie polegają tylko na graniu, ale często nawet na samym znalezieniu miejsca do grania. Zaistnieć w świecie muzyków też nie jest łatwo nie chyba że ma się „szczęście” takie jak nasz rodak – Aleksander Tansman, który zrobił niesamowitą międzynarodową karierę, kilkakrotnie okrążył świat ze swoją trasą koncertową, żył i umarł w sławie, dobrobycie i dostatku. Myślę, że jeśli ktoś naprawdę czuje, że po-

winien związać swoje życie z muzyką organową to niech się tym zajmie bo to rzecz piękna, ale niech jednocześnie pamięta o powyższym...

Muzyczne wzorce – proszę podać kilka osób, które Pana fascynują swoją grą...

Z improwizatorów to Wolfgang Seifen, Pierre Pincemailla. Interpretatorów organowi to m.in. Daniel Roth, Olivier Vernet, Marie-Claire Alain...

Moje największe marzenie...
Chciałbym, żeby muzyka organowa była bardziej przystępna niż dotychczas oraz żeby nowobudowane organy w Polsce dorównywały tym, które są w Niemczech czy we Francji.

Plany na przyszłość...
Mam wiele planów i celów, ale nigdy nimi się nie dzielę, dopóki nie zostaną zrealizowane...

Kiedy i gdzie będzie można Pana posłuchać na koncercie w Polsce?

Najbliższy koncert będę miał w lipcu w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, a następnie pewnie w Jastrzębiej Górze. Bardzo bym się cieszył, gdybym zagrał koncert w kościele w Wieliszewie. Jestem już po wstępnych rozmowach z Panem Wójtem Pawłem Kownackim, który jest zainteresowany tym, żeby popularyzować również muzykę klasyczną. Jeśli się to uda, to zapraszam wszystkich bardzo serdecznie na to wydarzenie.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał Łukasz Ziemak

Dziś w naszym cyklu Wiktor Brzuchacz, utalentowany muzycznie mieszkaniec Łajska opowie nam o sobie.

GAZETA WIELISZEWSKA: Jak rozpoczęła się Pana przygoda z muzyką organową? WIKTOR BRZUCHACZ: Edukację muzyczną rozpocząłem w wieku 6 lat. Potem mama zapisała mnie do Szkoły Muzycznej I st. gdzie grałem na fortepianie, a następnie do Szkoły Muzycznej II st. w Warszawie, w której dalej myślałem o kontynuowaniu nauki na fortepianie, aż do czasu kiedy wyjechałem z rodzicami na wakacje do Francji szlakiem średniowiecznych katedr. Pewnego razu tak szczęśliwie się złożyło, że zamiast zwiedzać

kolejną katedrę trafiliśmy na koncert organowy ze wspaniałe brzmiącym i olbrzymim instrumentem, zajmującym niemalże pół ściany monumentalnej katedry – wtedy tak na prawdę po raz pierwszy mogłem zobaczyć i usłyszeć potęgę brzmienia organów. Od tamtej chwili wiedziałem, na jakim instrumencie dalej chcę grać.

Czy pasja muzykowania w Pana przypadku to tradycja rodzinna, czy też efekt wpływu Szkoły, Kościoła, może innej instytucji?

Nikt z mojej rodziny nie jest muzykiem ani nikt ze znajomych moich rodziców chyba nie gra na żadnym instrumencie. To moja mama zachęciła mnie, żebym grał i ona była moim „motorem napędowym”.

Kształcił się Pan pod okiem takich sław jak prof. Marian Sawa, jest Pan także laureatem wielu prestiżowych

Minęły już dwa lata odkąd w ramach działalności Stowarzyszenia Aktywni dla Łajska funkcjonuje Klub Seniora.

Dwa lata Klubu Seniora

Drugą rocznicę założenia Klubu obchodzono 24 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Łajsce. W uroczystości wzięli udział Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz przedstawiciele władz samorządowych. Wójt odczytał list gratulacyjny dla seniorów, podziękował im za aktywność oraz

wyraził swoje uznanie za postawę jaką prezentuje przewodnicząca Klubu Elżbieta Ziemak, wręczając jej bukiet kwiatów. Seniorzy w ciągu dwóch lat bardzo się zintegrowali. Utworzyli chór. Organizują obchody uroczystości państwowych, wycieczki, spotkania dla najstarszych obywateli



Łajska. Są zawsze otwarci na propozycje gminy. Swą aktywnością, pogodą ducha udowadniają, że wiek dojrzały nie przeszkadza cieszyć się życiem i ciągle młodym być.

■ sen

Utrata pracy zazwyczaj jest szokiem. To jak zareagujemy zależy przede wszystkim od naszego charakteru i wcześniejszych doświadczeń. Możemy wpaść w pułapkę stawiania się w pozycji ofiary, poczucia rezygnacji i strachu. Możemy też zmobilizować się i poszukać wyjścia z sytuacji.

Aktywnością w bezrobociu!

Przeglądanie ogłoszeń, wysyłanie CV do lokalnych przedsiębiorców czy rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy to właściwe działania jednak nie zawsze wystarczające. Ciągłe zmieniający się rynek pracy coraz częściej wymagać będzie od nas zdobycia nowych kwalifikacji. Komercyjne szkolenia wymagają nakładów finansowych często leżących poza możliwościami bezrobotnych. Szansą dla osób pozbawionych stałego źródła dochodu są bezpłatne kursy współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Obecnie tego typu wsparcie oferuje m.in. Gmina Wieliszew, która jest w trakcie realizacji projektu pn. Wieliszewska Akademia Przyszłości.

W czasie szukania pracy należy wykorzystać każdą możliwość zwiększając prawdopodobieństwo znalezienia pracy. Jeśli jest się bezrobotnym i nie ma się stałego zatrudnienia to na pewno wejście w grupę ludzi bar-

dzo aktywizuje. Udział w szkoleniu jest zawsze na plus – że coś się robi, jest się aktywnym – myślę, że także w oczach potencjalnego pracodawcy – opowiada Monika Sitarek – uczestniczka jednego ze szkoleń Wieliszewskiej Akademii Przyszłości. Ważne by wybrać odpowiedni dla nas rodzaj kursu – zgodny z zainteresowaniami oraz predyspozycjami. Oczywiście powinien również dawać realną szansę zatrudnienia. Takiego wyboru dokonała Pani Monika: Zgłosiłam się na „Szkolenie na przedstawiciela handlowego”, ponieważ jest to zawód pożądanym na rynku pracy, także po moim kierunku studiów. Dodatkowo zachęcająca jest możliwość nieodpłatnego zrobienia prawa jazdy. Pani Monika jest osobą młodą, z niewielkim doświadczeniem zawodowym. Na kursy zgłaszają się jednak nie tylko osoby dopiero wchodzące na rynek pracy. Zofia Lemańska po kilkuletniej przerwie próbuje wrócić do pracy. Nad udziałem w kursie nie zasta-

nawiała się długo: To był strzał w dziesiątkę! Szkolenie bardzo dużo mi dało. Naprawdę warto skorzystać. Kursy tego typu prowadzą wykwalifikowani trenerzy z przygotowaniem pedagogicznym, co potwierdza Pani Zofia: Bardzo dobre wrażenie wywarła na mnie Pani, która prowadziła zajęcia. Zasób wiedzy i sposób jej przekazania jest zachwycający. Potrafiła dotrzeć do każdego uczestnika. Wiele się nauczyliśmy. Szkolenia tego typu powinny być organizowane jak najczęściej.

Z oferty Wieliszewskiej Akademii Przyszłości można skorzystać do czerwca 2012 r. W programie: szkolenia na przedstawiciela handlowego, kursy prawa jazdy kat. C, kursy dla kierowców wózków widłowych oraz staże zawodowe w Urzędzie Gminy Wieliszew. Więcej na stronie www.wap.wieliszew.pl, pod nr (22) 782 19 10 oraz w Urzędzie Gminy Wieliszew, pok. nr 10.

■ Marta Grusznik

Dziś prezentujemy kolejny fragment opowiadania „Magia Książek” autorstwa jednego z czytelników biblioteki w Łajsce. Co nowego przydarzyło się w życiu Książkoluba i jego przyjaciela Wieliszewianka przekonajcie się sami.

Magia książek



Na spodniej stronie kłapy skrzaty dostrzegły taki napis: Moc książek jest wielka, ale tylko mędrzec potrafi ją wykorzystać.

– Warte zapamiętania – pomyślał Książkolub, po czym głośno powiedział:

– Nie mamy drogi odwrotu, możemy iść tylko naprzód. Ruszajmy, musimy odkryć, kto stoi za tym wszystkim!

Wieliszewianek nie wyglądał na przekonanego. Żałośnie spojrzął na zamkniętą drogę wyjścia i ruszył za Książkolubem. Schodzili coraz bardziej w dół. Po jakimś czasie skończyły się pochodnie i skrzaty próbowały zapalić swoje latarnie.

Nie działały.

– Dziwne – zaniepokoił się Wieliszewianek.

– Spróbujmy zabrać jedną z pochodni – zasugerował Książkolub.

Ale żadnej nie można było wyjąć. Skrzaty ruszyły w ciemność próbując trzymać się jednej ze ścian. Co ciekawe, w korytarzach nie było całkowicie ciemno. Po chwili, gdy ich oczy przyzwyczyły się do ciemności, byli w stanie widzieć na kilka kroków przed sobą.

W pewnym momencie Książkolub powiedział:

– Nie musisz iść tak blisko za mną, Wieliszewianku. Strasznie dyszysz mi na kark.

– Mój drogi, jak mogę dyszeć ci na kark, skoro idę przed tobą – zdziwił się Wieliszewianek.

– Oj...oj... Jeśli to nie ty, to kto? – wystraszył się Książkolub.

Skrzaty odwróciły się, próbując przeniknąć wzrokiem ciemność. W tym momencie poczuły zimny podmuch wiatru. Nic nie dostrzegły w ciemnościach. Skrzaty ruszyły naprzód, lecz znacznie wolniej, bo ze strachu bardzo dygotały im nogi.

Po paru minutach Wieliszewianek zapytał Książkoluba:

– Co się stało z twoimi butami? Od jakiegoś czasu strasznie człapiesz...

– Mój przyjacielu, coś ci się pomyliło, z moimi butami wszystko jest w jak najlepszym porządku.

Skrzaty jak na komendę odwróciły się, ale nic nie dostrzegły. Tylko Książkolubowi wydawało się, że przez moment widział złowrogie, czerwone oczy wpatrzone w niego z nienawiścią. Uznał, że to przywidzenie. A przynajmniej miał taką nadzieję. Skrzaty ruszyły naprzód. Książkolub próbował sobie podśpiewywać, aby dodać sobie rezonu, ale gdy usłyszał, jak jego głos złowrogim echem rozchodzi się po mrocznych korytarzach, szybko zamilkł.

Co jakiś czas słyszeł dziwne szelesty za sobą. Zupełnie, jakby coś wielkiego przesłizgiwało się za nimi przez ciasne korytarze. Niekiedy rozbrzmiewały kroki, idące w ich rytmie. Gdy przyspieszali, kroki też przyspieszały. Po jakimś czasie wszystko ucichło...

■ PK



Mokotowski Dom Kultury „Kadr” jak co roku zorganizował Ogólnowarszawską Wystawę Konkursową pt. „Gobelin roku 2011 w Kadrze”.

Wyróżniony „Ptak malowany”

Udział w tym konkursie bierze ok. 20 Ośrodków i Domów Kultury z Warszawy i okolic. W tym roku zaprezentowano 96 gobelinów o różnorodnej tematyce. Po raz pierwszy Pracownia Tkacka działająca od ponad roku przy Gminnym Centrum Kultury w Łajskach wzięła też udział w tym konkursie.

Ewa Elsner zaprezentowała pracę „W parku”, Dorota Bieńkowska – pracę „Flamingi”, Dorota Maria Bieńkowska – pracę „Ptak Malowany”.

Jury przyznało trzy nagrody i 5 wyróżnień. „Skrzydłak” Bożena

Korlak z pracowni tkackiej „Penelope” dostał pierwszą nagrodę, natomiast „Ptak malowany” Doroty Bieńkowskiej z Gminnego Centrum Kultury w Łajskach otrzymał wyróżnienie.

Serdecznie gratulujemy Dorocie Bieńkowskiej pierwszego tak znaczącego sukcesu. Jesteśmy z niej bardzo dumne i życzymy jej dalszych osiągnięć, nagród i radości z tworzenia nowych gobelinów.

■ **Panie z pracowni tkackiej przy GCK w Łajskach i instruktor artystyczny Ewa Kamińska**

„Marzenie” spełnione



foto: arch.

Wygraliśmy wojewódzki etap XXXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a Cappella

20 maja w Radomiu uroczyste zakończone wojewódzki etap XXXI edycji Ogólnopolskiego

Konkursu Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty Karola Semika.

Celem konkursu jest upowszechnianie śpiewu chóralnego w szkołach, placówkach, instytucjach kultury oraz popularyzacja wśród dzieci i młodzieży polskiej

muzyki chóralnej. W tym roku do rywalizacji przystąpiło 16 chórów (dzieciące do 16 lat i młodzieżowe do 21 lat) z terenu województwa mazowieckiego. Do II etapu konkursu jury wytypowało: chór „Marzenie” z Ośrodka Kultury z Wieliszewa oraz chór dziewczęcy z Publicznego Gimnazjum nr 4 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlcach.

Nasi laureaci wezmą udział w przesłuchaniach centralnych, które odbędą się od 21 do 23 października w Bydgoszczy. Chór, który zdobędzie w finale najwyższą punktację otrzyma Grand Prix – Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej. ■ **marz**

Anime

Cykady płaczą po raz kolejny



Pamięta ktoś jeszcze o mojej recenzji „Higurashi no Naku Koro Ni” w „Wieliszewskiej”? Wspominałem tam, że istnieje jeszcze druga seria, rzucająca nowe światło na tajemnice Hinamizawy. A więc, panie i panowie, zapraszam do powrotu w granice tej małej, acz intrygującej miejscowości.

„Higurashi no Naku Koro Ni Kai” składa się z czterech historii, które ujawniają w końcu wszystkie niuanse związane z Hinamizawą. Ponownie przyjdzie Nam poobserwować przygody Keiichiego Maebary i jego przypadkowego „haremu”... Tylko czemu fabuła koncentruje się teraz tak bardzo na tej małej ciemnowiosej? I kim jest niewidzialna osoba, z którą rozmawia?

W tej serii, kluczową postacią jest Rika Furude, dwunastoletnia dziewczynka uczęszczająca do tej samej szkoły. Większość wydarzeń jest teraz opowiedziane z jej perspektywy, z perspektywy osoby, która doskonale wie, że jej życie jest w ciągłym niebezpieczeństwie. Kolejne fragmenty układanki wyjaśniają, dlaczego Rika umiera w każdej z tych opowieści oraz kto i dlaczego jest tym złym. Ostatnia, czwarta część traktuje o finałowym przezwyciężeniu mocy przeznaczenia przez grupkę przyjaciół i kanonicznie zakańcza serię anime (Z tego, co wiem, manga jest kontynuowana).

W przeciwieństwie do pierwszej serii, tu nie ma aż tyle gore i bezpośredniej przemocy. Teraz poruszane są problemy nieco innej kategorii, czasami nawet bardziej przerażające i odpychające. Wciąż sugeruję ostrożność przy oglądaniu tej serii (Chociaż w ostatniej opowieści udaje się nikogo nie zabić).

Można zauważyć znaczną poprawę szaty graficznej w porównaniu z oryginałem. Postacie są bardziej dopracowane i posiadają więcej detali. Oprawa dźwiękowa jest tak samo niesamowita jak wcześniej, utrzymując wysoki poziom. Rzecz jasna, mamy tu także trochę humoru i ogólnie przyjętą huśtawkę nastrojów, która była jednym z czynników, dzięki którym seria osiągnęła sukces. Tak jak poprzedniczce, i temu anime należy się zasłużone 10/10. Pozdrawiam i życzę dobrego dnia.

■ **Kacper „Fergard” Wala**

Zacztyany mol, czyli książki warte uwagi

W poszukiwaniu zaginionego legionu

Powieść historyczna to w dzisiejszych czasach gatunek nieco zapomniany. A szkoda, bo nic nie jest równie pobudzające wyobraźnię, jak czytanie o życiu ludzi w dawnych czasach. Ostatnio pojawiło się nowe wydanie powieści znanej i cenionej angielskiej pisarki Rosemary Sutcliffe. Miłośnicy dobrej lektury mogą być zachwyceni.

Zyciorys Rosemary Sutcliffe jest zaskakujący. Urodziła się w Anglii jako córka oficera marynarki wojennej. W wieku dwóch lat zachorowała na wyniszczającą chorobę i znaczną część życia spędziła przykuta do łóżka. Matka czytała jej powieści takich autorów jak Dickens, Thackeray i Trollope, a także historie z czasów świetności Rzymian i Greków. W 1950 r. ukazała się drukiem jej pierwsza powieść dla młodzieży „The Queen Story”. Od tamtej pory całkowicie oddała się pisaniu powieści historycznych dla młodzieży, co przyniosło jej rozgłos. W 1975 roku otrzymała tytuł Oficera Orderu Imperium Brytyjskiego, a w 1992 – Komandora Orderu Imperium Brytyjskiego. Zmarła w 1992 roku w wieku 72 lat.

„Dziwiąty Legion”, „Srebrna Gałąź”, „Niosący Latarnię” – to cykl trzech powieści, których akcja dzieje się w czasach starożytnego Imperium Rzymskim. Spoiwem całej trylogii jest miejsce akcji, czyli ówczesna prowincja Brytania.

Akcja „Dziwiątego Legionu” dzieje się w II wieku n.e. Rzymskie kohorty już dawno pokonały plemiona Brytów i przyłączyły znaczną

część Brytanii do Imperium, ale duch buntu wciąż się tli wśród niepokornej ludności. Na dodatek niekończącym się źródłem problemów są północne rubieże wyspy zamieszkałe przez dzikie plemiona. Przeciwko nim wyruszył IX Legion, zwany od kraju pochodzenia „Hispana”. Ale 4000 bitnych legionistów przepadło bez śladu... Młody rzymski oficer, którego ojciec służył i zginął razem z jednostką, nie mogąc znieść niepewności, decyduje się wyruszyć w dzikie ostępy, aby samemu znaleźć rozwiązanie zagadki.

„Srebrna Gałąź” to opowieść o czasach upadku. Niezwyciężone Imperium Rzymskie zaczęło załamywać się. Budzący strach i podziw legiony, słynne niegdyś z waleczności i dyscypliny, są tylko cieniem chwalebnej przeszłości. Władza Rzymu słabnie, a na głębokiej prowincji, jaką w tamtych czasach jest Brytania, staje się to okazją do rośnięcia w siłę watazków i awanturników. Przez chaos cierpi zwykła ludność i dlatego najbardziej zdesperowani powołują tajną organizację zwalczającą ucisk, dyktaturę i bezprawie, dążącą do przywrócenia panowania Rzymu. Na domiar złego zaczynają przypluwać budzący groźbę rozbójnicy i pożogę...

Ostatnia część, czyli „Niosący Latarnię” to historia walki o własną kulturę i tożsamość. Kończy się IV wiek n.e. Kończy się starożytność. Rzymskie legiony wycofują się z Brytanii. Imperium upadło, pozostała walka o legendarną stolicę, która i tak skończy się nieuchronną

klęską pod naporem hord barbarzyńców. Główny bohater, legionista Akwila, nie chce odpływać. Dezertuje i z bólem serca patrzy na niknące za horyzontem czubki masztów rzymskich galer transportowych. Brytania jest jego domem i ojczyzną. Bez ochrony rzymskich kohort miejscowa ludność jest bezbronna wobec najeźdźców zza morza – Sasów. Przystała wystarczać im grabież i łupy – chcą ziemi, zielonej i żywej. Niezliczone łodzie z całymi rodzinami przybywają do Brytanii szukać tu lepszego domu. Problem w tym, że wszystkich tubylców mordują albo obracają w niewolników. Wybucho długa i wyniszczająca wojna, której stawką będzie zachowanie pamięci o kulturze i cywilizacji upadłego imperium.

Oto trylogia godna najbardziej wyrafinowanego konesera czytelnictwa. To nie tylko rozrywka, ale też nauka szacunku dla ideałów. Honor, uczciwość, przyjaźń – te wartości propaguje w swoich książkach Rosemary Sutcliffe. To pasjonująca i wciągająca lektura, w której można także znaleźć przesłanie. Niesamowite przygody, ciągłe trudności i przeszkody piętrzące się przed bohaterami oraz burzliwe tło historyczne stanowią mieszankę, od której nie sposób się oderwać.

■ **Piotr K**

Rosemary Sutcliffe, „Dziwiąty Legion”, wyd. Telbit, Warszawa 2011

Rosemary Sutcliffe, „Srebrna Gałąź”, wyd. Telbit, Warszawa 2011

Rosemary Sutcliffe, „Niosący Latarnię”, wyd. Telbit, Warszawa 2011

– reklama

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

GABINET WETERYNARYJNY

Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba specjalista chorób psów i kotów
i Rafał Koremba specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach:

- pon – pt: 9–20
- sobota: 10–15
- niedziela: 10–12

Lajski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT

Mirosław Kado

LEKARZ WETERYNARII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

- Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia
- Chirurgia • Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczyniowego
- USG • EKG • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane



Informator



Praca Urzędu

Gminy Wieliszew w okresie od 23 kwietnia do 27 maja 2011

Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Przygotowywanie dokumentacji związanej z planowanym, nieodpłatnym przejęciem notarialnym działek drogowych w Wieliszewie.
2. Sukcesywne uzupełnianie stanu mienia gminnego o nabyte nieruchomości gruntowe.
3. Wydanie 6 decyzji, w sprawie naliczenia opłaty adiacenckiej, 26 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego.
4. Udział w negocjacjach dot. odszkodowań za drogi przejęte na własność Gminy.
5. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie: nazwy ulicy w miejscowości Skrzyszew (ul. Graniczna).
6. Prowadzenie postępowań w sprawach wydzierżawienia nieruchomości: przy ul. 600-lecia oraz Modlińskiej w Wieliszewie.
7. Sporządzenie informacji o skutkach finansowych naliczania opłaty adiacenckiej i wysokości wynegocjowanych odszkodowań należnych osobom fizycznym, za drogi przejęte przez Gminę.

2. Zorganizowanie odbioru i przekazanie do utylizacji 7 Mg zużytych opon.
5. Zorganizowanie akcji sprzątnięcia terenu Gminy przeprowadzonej 7 maja
6. Poprowadzenie 3 spotkań związanych z wnioskiem Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Góra o odroczenie terminu zapłaty zaległej opłaty eksploatacyjnej.
7. Skierowanie pism do Ministra Środowiska w sprawie zakazu lub ograniczeń używania jednostek pływających na Jeziorze Zegrzyńskim oraz do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie ustalenia legalności zainstalowania maszyny- kruszarki w firmie POLHILD.
8. Przygotowanie danych o dotację na przeprowadzenie oceny stanu zdrowotnego drzew pomników przyrody
9. Przygotowanie sprawozdania z realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania uzależnieniom za okres od I IV 2011r.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Zameldowanie osób: na pobyt stały 58, czasowy 12, 11 noworodków.
2. Przyjęcie 79 wniosków o dowód, wydanie 15 zaświadczeń o jego utracie oraz 88 nowych dowodów.
3. Zweryfikowanie danych osobowych dla organu nowego miejsca pobytu stalego 49 osób przybyłych z terenu innych gmin.
4. Uzupelnienie 96 osobom podlegającym kwalifikacji wojskowej danych dotyczące serii i numeru książeczki wojskowej.
5. Rozpatrzenie 35 wniosków dotyczących informacji o danych osobowych
6. Wydanie 17 poświadczeń o zameldowaniu oraz 28 odpisów skróconych, 6 aktów małżeństwa i 18 aktów zgonu.
7. Dokonanie 10 wpisów do ewidencji działalności gospodarczej oraz wydanie 4 decyzji o zaprzestaniu działalności, 15 zaświadczeń o aktualnie prowadzonej działalności, 18 zaświadczeń o zmianie wpisu do ewidencji działalności, a także przyjęcie 3 wniosków o wznowieniu działalności gospodarczej.
8. Wsparcie akcji meldunkowej „Jestem stąd” oraz Gminnego Biura Spisowego.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

1. Wydanie: 42 wypisów z mpzp, 13 zaświadczeń o braku mpzp, 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 16 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 6 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości, 5 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości, 25 projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
2. Wysłanie 215 zawiadomień o wszczęciu postępowania dot. warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, i wniosku do Marszałka Województwa Mazowieckiego o zgodę na zmianę przeznaczenia terenów leśnych na cele nieleśne.
3. Przyjęcie 31 uwag do projektu studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego.
4. Przeanalizowanie 7 aktów notarialnych, pod kontem pobrania opłaty planistycznej.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wydanie 12 pozwoleń na wycinkę drzew.
2. Przyjmowanie wniosków o usunięcie odpadów zawierających azbest.
3. Rozesłanie pism (83 szt.) do mieszkań-

ców wsi Rubin, Góra oraz Topolina dotyczących umowy na odbiór odpadów komunalnych.

5. Podpisano umowy z PGE na udzielenie rabatu na oświetlenie uliczne.
6. Przeprowadzono akcję przywożenia śmieci z miejscowości, które prowadziły zbiórkę (około 1000 worków).
7. Wykonano wzorcowe tabliczki z nazwami ulic na skrzyżowaniu Modlińska i droga wojewódzka 631.
8. Wykonano naprawę instalacji elektrycznej na plaży w Wieliszewie
9. Sprawdzono przepusty w m Janówek Pierwszy.

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

1. Budowa obiektów sportowych ze świetlicą środowiskową w Krubinie – dobiegają końca roboty ciesielskie przy konstrukcji więźby dachowej.
2. Adaptacja Remizy Strażackiej na potrzeby sali zebrań z zapleczem socjalnym w Kałuszynie. Dokończono pokrycie dachu blachą starej części remizy.
3. Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznej w m. Wieliszew – zakończono budowę drogi dojazdowej do gimnazjum wraz z parkingiem oraz uporządkowano teren wokół zbiornika.
4. Budowa drogi gminnej nr 180527W Poniatów – Łajski – zakończono prace projektowe.
5. Zakończono budowę oświetlenia drogowego ulicy Sosnowej w Poddebju
6. Złożono 2 wnioski: dla OSP Skrzyszew na zakup sprzętu służącego do usuwania skutków powodzi oraz dla OSP Wieliszew na zakup średniego używanego samochodu pożarniczego.
7. Złożono 2 wnioski w ramach podziału 0,6 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2011: dla szkoły podstawowej w Skrzyszewie na remont szatni oraz dla szkoły podstawowej w Wieliszewie na remont pomieszczeń sanitarnych.

Referat budżetu i finansów

1. Sporządzenie zarządzeń w sprawie: zmian i przesunięć między rozdziałami w planie wydatków i dochodów budżetowych.
2. Przygotowanie projektów uchwał w sprawie: zmian w planie wydatków i dochodów
3. Sporządzenie miesięcznych sprawozdań z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S) oraz łącznych sprawozdań miesięcznych Rb-28S i Rb-27S.
4. Wdrażanie nowego systemu bankowości internetowej MR Bank online.
5. Wprowadzenie ewidencji i ustalenie zaległości wpłat za zajęcie pasa drogowego.

Referat Podatków

1. Wydanie 47 decyzji, 18 postanowień, 9 zaświadczeń, 44 wezwań.
2. Przygotowanie: wykazu: osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w roku 2010, oraz wykazu osób prawnych i fizycznych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat lokalnych udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w okresie od 1 stycznia 2010 do 31 grudnia 2010.
3. Naliczenie prowizji dla sołtysów za II ratę 2011r.
4. Naliczenie i przekazanie 2% wpływu z podatku rolnego do Mazowieckiej Izby Rolniczej.
5. Wystawienie 7 postanowień dot. zarachowania wpłaty.
6. Wystawiono: 4 decyzje umorzenia podatku, 25 decyzji stwierdzających nadpłatę w podatku od nieruchomości, w podatku rolnym i podatku leśnym.
7. Aktualizacja podstaw opodatkowania w związku ze zmianami jakie dokonano w ewidencji gruntów i budynków, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Referat Gospodarki Komunalnej

1. Naprawiono asfalt na ulicy Głównej i Długiej oraz wykoszono boisko w Michałowie Regimowie.
2. Wykonano zwirowanie i wałowanie dróg Skośnej i Akacyjowej w Michałowie-Regimowie.
3. Naprawiono nawodnianie na skwerze Pączkowskiego w Łajskach, chodnik na ulicy Słowackiego w Kałuszynie.
4. Wykonano kosztorys na naprawę chodni-

Ośrodek Pomocy Społecznej

1. W sprawie świadczeń rodzinnych wpłynęło 29 wniosków, wydano 32 decyzje.
2. Wypłacono 416 świadczeń rodzinnych na kwotę 126753,58 zł, 44 świadczenia alimentacyjne na kwotę 22995 zł, 18 dodatków mieszkaniowych na kwotę 4535,05 zł.
3. W zakresie pomocy społecznej wpłynęło 35 wniosków, wydano 41 decyzji, wypłacono zasiłki: stałe 40, celowe 28, specjalne celowe 13, okresowe 9, w szkołach i przedszkolach z dożywiania skorzystało, 75 uczniów.
4. Wydano 29 decyzji przyznających pomoc materialną, trwa zbiórka odzieży, zabawek, wózków, łóżeczek dla potrzebujących.

W zakresie kadr

1. Rozstrzygnięto nabór na niżej wymienione stanowiska: Pracownik ds. Inwestycji i Rozwoju Gminy, 1 maja została zatrudniona Małgorzata Zapolska. Od czerwca zostali zatrudnieni Kierownik Referatu Budżetu i Finansów: Katarzyna Kapica, Kierownik Referatu Podatkowego: Edyta Sierawska, Kierownik projektu „Wieliszewska Akademia Przyszłości”: Mirosław Ludwiniak.

Referat Zarządzania Kryzysowego

1. Opracowano Plan funkcjonowania Gminy Wieliszew w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.
2. W miejscowości Góra dokonano oględzin wału. W wyniku analizy ustalono, że najważniejsze będzie pozostawienie ułożonej geowłókniny z wysypanym na niej piachem z rozerwanych worków. Następnie konieczne będzie wyrównanie terenu równiarką.
3. Wydawanie zaświadczeń o lokalnych podtopieniach budynków wodami gruntowymi, dla poszkodowanych

Referat Sportu

1. Współorganizowanie II zawodów Judo
2. Przygotowanie II edycji otwartego konkursu ofert na „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”
3. Opracowanie terminarza ligi piłki halowej szkół podstawowych i gimnazjów na sezon 2011/2012.
4. Przygotowanie VII finałowego turnieju ligi piłki halowej szkół podstawowych i gimnazjalnych.
5. Współorganizowanie V Wieliszewskiego Biegu Wiosny w ramach ogólnopolskiej akcji Polska Biega
6. Koordynacja funkcjonowania kompleksu sportowego „Orlik” w Skrzyszewie.

Ośrodek Kultury

1. Koordynowanie zajęć i wydarzeń kulturalnych w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, hali sportowej i na terenie Gminy.
2. Przygotowanie i ogłoszenie przetargu na organizację imprez masowych artystyczno – rozrywkowych organizowanych na terenie Gminy Wieliszew.
3. Przygotowanie i złożenie 4 wniosków o płatność w zakresie małych projektów w ramach działania 413 za rok 2010 do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
4. Plakatowanie (Bieg Wiosny, Święto Strażaka, wystawa Pasja Tworzenia, repertuar KF Zakład) – ponad 35 tablic na terenie gminy, szkoły i instytucje publiczne, również projekt i wydruk plakatów.
5. Rozwieszanie i zdejmowanie banerów (również projekt) + billboard.

6. Organizowanie 4 sensów Klubu Filmowego Zakład.
7. Przygotowanie wystawy: „Pasja tworzenia: tkanina i fotografia”.
8. Organizacja Święta Strażaka w tym prace nad: programem artystycznym, zabezpieczenie toalet przenośnych i kontenerów, zamówienie ochrony i zabezpieczenia medycznego, nagłośnienia, oświetlenia, obsługi handlowej, gastronomicznej.
9. Organizacja V Wieliszewskiego Biegu Wiosny, przy udziale pracowników Referatu Sportu oraz uczniów Gimnazjum w Wieliszewie).
10. Prowadzenie korespondencji zagranicznej w zakresie udziału ZTL Promyki w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Macedonii.
11. Współpraca z Referatem Informacji i Promocji oraz Gazetą Wieliszewską zakresie: zaproszeń kulturalnych, prac biurowych.
12. Współpraca z Wieliszewską Akademią Przyszłości w zakresie projektu baneru internetowego, zapewnienia sali na szkolenia.
13. Pomoc w organizacji balu dla przedszkolaków z Łajsk.
14. Organizacja Święta Gminy Wieliszew: w tym pozyskanie sponsorów imprezy: Gaz-System S.A. Oddział w Rembelszczyźnie, Moment-Media (Królewskie), prace nad ofertą artystyczną i programem imprezy (wspólnie z Referatem Informacji i Promocji UG Wieliszew), zabezpieczenie toalet przenośnych i kontenerów, zamówienie ochrony i zabezpieczenia medycznego, przygotowanie dokumentacji: planu graficznego imprezy, instrukcji przeciwpożarowej, regulaminów programu, przygotowanie dokumentacji dot. organizacji imprezy. masowej, przygotowanie dokumentacji: planu graficznego imprezy, instrukcji przeciwpożarowej, regulaminów, programu.
15. Wynajem pomieszczeń i kortu tenisowego na terenie GCK w Łajskach.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

1. Opracowanie projektów uchwał dotyczących: sieci przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wieliszew; ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w przedszkolach; programu stypendialnego w Gminie Wieliszew.
2. Przeprowadzono szczegółową analizę kosztów, zapewnienia opieki przedszkolnej.
3. Zatwierdzono plany szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012.
4. Odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne dyrektora Szkoły z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wieliszew.

Wieliszewska Akademia Przyszłości

1. Nadzór nad prawidłowym przebiegiem realizowanych szkoleń
2. Prowadzenie rekrutacji kandydatów zainteresowanych uczestnictwem w szkoleniach, kursach lub stażach zawodowych.
3. Przygotowanie do korekty Wniosku Beneficjenta o Płatność za okres rozliczeniowy 01.01 – 31.03.2011.
4. Rozstrzygnięcie przetargu na przeprowadzenie Warsztatów rozwijania kompetencji ogólnych.
5. Dystrybucja materiałów promocyjnych na terenie powiatów: legionowskiego i nowodworskiego.



Z życia Rady Gminy

Podczas X sesji Rada Gminy Wieliszew zaakceptowała porozumienie Gmin Nieporęt i Wieliszew oraz wybrała swojego wiceprzewodniczącego, którym został Artur Miętek.

Mariusz Kraszewski



Artur Miętek



Tajne głosowanie



Beata Kram

Nowy wiceprzewodniczący Rady

Akceptacja Rady Gminy Wieliszew treści, podpisanego 11 maja przez Wójta Gminy Nieporęt Macieja Mazura i Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego, dokumentu kończącego spór, była konieczną formalnością. Dlatego na miejsce, gdzie obradowali radni podczas X sesji, wybrano Michałów-Reginów, czyli miejscowość, której dotyczył konflikt. Uroczysta atmosfera towarzyszyła spotkaniu już od początku. Obecność reprezentacji lokalnej społeczności świadczyła o jej zaangażowaniu w sam spór, a przede wszystkim jego pozytywne rozwiązanie. Zaczęło się jednak od podziękowań dla wójta Pawła Kownackiego, w tym także znaczących, bo padających z ust znanego z opozycyjnego charakteru radnego Edwina Zezonia. Słowa uznania wyrażono również w stosunku do mieszkańców Michałowa-Reginowa, którzy najpierw opowiedzieli się za przejściem do Gminy Wieliszew, potem wspierali ją w sporze. Rada, uwzględniając obopólne korzyści płynące z porozumienia, jednogłośnie zatwierdziła treść podpisanego

go przez wójtów porozumienia.

Drugim ważnym punktem obrad był wybór nowego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wieliszew. Na poprzedniej sesji, po odwołaniu z tej funkcji Edwina Zezonia, zgłoszono jedyną kandydaturę – Artura Miętka, który zgodził się objąć funkcję, ale ze względów prawnych, będąc członkiem Komisji Rewizyjnej, nie mógł kandydować. Po rezygnacji z uczestnictwa w tym gremium nic nie stało na przeszkodzie, aby Artur Miętek, zgłoszony przez Jacka Kucińskiego, wystartował w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wieliszew. W tajnym głosowaniu jego kandydaturę radni zaakceptowali jednogłośnie.

Rada Gminy Wieliszew zajęła się również ustaleniem wysokości opłat za świadczenia udzielane przez gminne przedszkola. Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Beata Kram wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 zmieniły się przepisy dotyczące odpłatności za czas pobytu dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym podstawę programową, która jest realizowana w godzinach 8-13, gdy w placówce przebywają wszystkie dzieci. Radni zaakceptowali projekt uchwały ustalającej, przy uwzględnieniu wydatków Gminy Wieliszew ponoszonych w związku z opieką przedszkolną, stawkę opłaty w wysokości 3 zł za godzinę.


Znaczna część obrad X sesji poświęcona była gminnym funduszom – dwóm pożyczkom oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2011-2040. Skarbnik Beata Dobrowolska wyjaśniła, że planowane kredyty mają być zawarte w oparciu o preferencyjne warunki – minimalne oprocentowanie roczne w wysokości 3,5%, długoterminowość (do 10 lat) i możliwość skorzystania z 20-procentowego umorzenia po spłaceniu połowy pożyczki. Fundusze pozyskane w wyniku kredytu Gmina ma wykorzystać na wykonanie instalacji wodociągowej swojej środkowo-zachodniej części oraz kanalizacji sanitarnej w Łajskach. Radni wszystkie proponowane na X sesji uchwały dotyczące

finansów Gminy Wieliszew przyjęli jednogłośnie.


Mimo wielkiej wagi podejmowanych przez Radę decyzji nie brakowało elementów pełnych ciepłego humoru. Wójt Paweł Kownacki, podczas sprawozdania ze swojej pracy, relacjonował wyjazd gminnej delegacji na obrady do naszych przyjaciół z Salaspils i Siret podkreślając, że koszty wizyty pokryli gospodarze. Nie minęło dużo czasu, gdy Edwin Zezon zadał pytanie: kto płacił za wizytę wójta w Rumunii i na Łotwie. Rada przyjęła te dociekania z radosnym zrozumieniem.

Szczegółowy protokół z X sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny, po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie internetowej www.bip.wieliszew.pl

- reklama -



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

„Człowiek – najlepsza inwestycja”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie
zaprasza wszystkie osoby zainteresowane do wzięcia udziału w projekcie:

„RÓWNE SZANSE”
Priorytet VII „Promocja integracji społecznej”,
Działanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”


- korzystasz z pomocy społecznej?
- chcesz podnieść swoje kwalifikacje zawodowe?
- jesteś w wieku aktywności zawodowej?

ZGŁOŚ SIĘ NA BEZPŁATNE SZKOLENIA
(warsztaty kompetencji społecznych, kurs komputerowy, kurs obsługi kas fiskalnych, indywidualne doradztwo zawodowe, indywidualne poradnictwo psychologiczne)


Zgłoszenia pod nr telefonu: (22) 782 25 22 lub mailem: pomoc@wieliszew.pl

Biuro projektu: Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, 05-135 Wieliszew, Modlińska 23 a

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA 2 STOPNIA



EFS

- kondolencje -

Pani Alicji Jusińskiej

wyrazy serdecznego
współczucia
z powodu śmierci
MĘŻA

składają

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki
Dyrektor SAPO
Beata Kram
oraz pracownicy SAPO



OGŁOSZENIA DROBNE

dam pracę

• Zatrudnię kierowcę kat. c+e tel. 0 601 992 470

nieruchomości

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tanio sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Siko-

rach 793 m². Cena 130 zł/m². Tel. 0-518-090-242, dzialkasikory@wp.pl

- Sprzedam dom parterowy w Skrzyszewie Powierzchnia użytkowa 130m², działka 1200m². Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Wieliszew, ulica Modlińska, m-3 tanio wynajmę. tel. 22-782-32-97

usługi różne

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308

• Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377

- „Gajmar” Wulkanizacja, wywóz szamba, profesjonalne odsnieżanie. Ceny konkurencyjne. Piotr Gajda tel.: 0 503 989 328 www.wywoz-szamba.pl
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927

• Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996

- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota – od godz. 9
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoń 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji.

Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840

- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odsnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.



Siedziba Akodo

tel.: 022 613 14 26, tel.: 0600 495 608
fax: 022 613 07 60
e-mail: akodo@akodo.pl

Region Warszawa Tarchomin

tel./fax: 022 424 88 45
e-mail: tarchomin@akodo.pl

Region Pułtusk

tel.: 0600 362 806
e-mail: akodo@akodo.pl

Oddział Koło

tel./fax: 063 261 00 60
e-mail: kolo@akodo.pl

Oddział Konin / Słupca

tel./fax.: 063 243 60 12
e-mail: konin@akodo.pl

Oddział Wieliszew

tel./fax.: 022 782 07 03
e-mail: monitoring@akodo.pl



DLA TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA



SYSTEMY INTELIGENTNEJ OCHRONY



OFERUJEMY:

- ✓ ochronę fizyczną
- ✓ montaż systemów w promocyjnych cenach
- ✓ monitorowanie obiektów stałych i ruchomych



Jesteśmy dla wszystkich, którzy potrzebują ochrony

Spółka powstała w 1999 roku w oparciu o sprawdzoną i doświadczoną kadrę wywodzącą się ze służb specjalnych oraz renomowanych podmiotów prywatnych. Naszym celem jest zapewnianie szeroko rozumianego bezpieczeństwa swoim klientom i ich mieniu. Opiaramy się na założeniu „trójkąta bezpieczeństwa”, co oznacza że zawsze działamy w oparciu o trzy niezawodne elementy: **przepisy prawa, ochronę fizyczną i zabezpieczenie techniczne**. Dzięki temu nasza usługa zawsze stoi na najwyższym poziomie. Każdemu klientowi poświęcamy maksimum uwagi bez względu na wartość zlecenia. Największą rekomendacją jest dla nas zaufanie klientów, dzięki którym staliśmy się marką rozpoznawalną i polecaną. Obecnie działamy na terenie siedmiu miejscowości i stale rozszerzamy zasięg swoich usług.

Misja firmy

Naszym celem jest spełnienie oczekiwań klientów poprzez wykonanie usługi na najwyższym poziomie. Osiągamy to poprzez stałe podnoszenie standardów zarządzania jakością, szkolenia pracowników, wdrażanie najnowocześniejszych osiągnięć techniki oraz współpracę ze stowarzyszeniami branżowymi.

Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą, nasi przedstawiciele czekają na Państwa kontakt

Wszystko co potrzebujesz na budowę...



Program Buduj Dom z PSB.

**BIURO: 05-135 WIELISZEW
UL. MODLIŃSKA 106
tel./fax (22) 782 26 13**

**Czynne od poniedziałku do piątku
w godz. 6.30–18.00
w soboty w godz. 7.00–15.00**

MARKET BUDOWLANY
CHEMKO

549 ⁰⁰	Drzwi wewnętrzne Door-Pol Borneo pełne	549 ⁰⁰	269 ⁹⁰
Drzwi wewnętrzne Door-Pol Borneo pokój	249 ⁹⁹	Drzwi wewnętrzne wejściowe Door-Pol Impero	Parapet z konglomeratu Botticino gr.2cm m ²
4 ²⁹	Pręt stalowy żebrowany 10mm x 12mb x 7.35kg	21 ⁹⁹	31 ⁴⁹
Pręt stalowy gładki 6mm x 6m 1.15kg		Pręt stalowy żebrowany 12mm x 12mb x 10.50kg	
Farby Sigma z mieszalnika – wybrane kolory	rabat -20%	37 ⁹⁹	644 ⁹⁹
		Proszek do prania Bryza kolor 9,4kg	Szlifierka do gipsów Dedra Żyrafa DED7749

Michałów-Reginów, ul. Nowodworska 9 • tel. 22 772 11 81, kom. 608 921 201
www.chemko.pl • chemko@chemko.pl

**Zapewniamy transport
Godziny otwarcia: pn-sob. 6.00-20.00, nd. 9.00-18.00**

* ceny promocyjne obowiązuje w czerwcu 2011



Wieliszewska Amatorska Liga Tenisa Stołowego

VI finałowym Turniejem zakończyła rozgrywki w sezonie 2010/2011 Wieliszewska Amatorska Liga Tenisa Stołowego

W sobotę, 4 czerwca, w hali sportowej w Wieliszewie odbył się ostatni VI turniej ligi tenisa stołowego. Do zawodów z powodu letniej pogody zgłosiło się 45 zawodników w 7 kategoriach wiekowych, na słabą frekwencję w turnieju wpływał fakt dużej przewagi punktowej zawodników z czołówki, aż w 5 kategoriach. W dwóch kategoriach, a mianowicie chłopcy klas I-III i dziewczęta klas IV-VI, mecze rozgrywano systemem do dwóch przegranych meczów natomiast w pozostałych – każdy z każdym.

Na zakończenie rozgrywek zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary oraz nagrody rzeczowe. Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w rozgrywkach w przyszłym sezonie, pierwszy turniej odbędzie się na początku października 2011 roku.

■ TSz



KLASYFIKACJA KOŃCOWA LIGI

Klasyfikacja końcowa ligi klas I-III SP dziewczęta

1. Dukaczewska Ewa - 500 pkt. - SP Białobrzegi
2. Tulin Zuzanna - 340 pkt.
3. Liberadzka Klaudia - 320 pkt. - SP Białobrzegi

Klasyfikacja końcowa ligi klas I-III SP chłopcy

1. Podstawka Adam - 560 pkt. - SP Białobrzegi
2. Kaczmarczyk Konrad - 480 pkt. - SP Białobrzegi
3. Nałęcz Bartosz - 315 pkt. - SP Białobrzegi

Klasyfikacja końcowa ligi klas IV-VI SP dziewczęta

1. Mietelska Angelika - 580 pkt.
2. Nałęcz Natalia - 305 pkt. - SP Białobrzegi
3. Dąbrowska Julia - 220 pkt.

Klasyfikacja końcowa ligi klas IV-VI SP chłopcy

1. Dukaczewski Michał - 480 pkt. - SP Białobrzegi
2. Podstawka Krystian - 400 pkt. - SP Białobrzegi
3. Zalewski Kamil - 380 pkt. - SP Białobrzegi

Klasyfikacja końcowa ligi Gimnazjum dziewczęta

1. Klik Magda - 600 pkt.
2. Dąbrowska Agata - 300 pkt.
3. Górczyńska Joanna - 275 pkt.

Klasyfikacja końcowa ligi gimnazjum chłopcy

1. Łączyński Rafał - 400 pkt.
2. Brylak Damian - 380 pkt.
3. Sobczyński Adam - 255 pkt.

Klasyfikacja końcowa ligi seniorzy

1. Chodkowski Zbigniew - 450 pkt.
2. Majewski Jakub - 377 pkt.
3. Kadłubowski Andrzej - 240 pkt.

OGŁOSZENIE

Zapraszamy uczniów Szkoły Podstawowej w Janówku Pierwszym do nauki gry w tenisa stołowego. Zapisy do sekcji tenisa stołowego do końca czerwca przyjmuje Szkoła w Janówku bezpośrednio, w poniedziałki i środy, w godz. 16.00 - 18.30 lub telefonicznie pod numerem 785 331 654.

Prężnie rozwijająca się sekcja judo Ośrodka Kultury w Wieliszewie zachęca dzieci i młodzież do uprawiania sportu poprzez organizację cyklu turniejów. 28 maja w hali sportowej w Wieliszewie zorganizowano II Wieliszewski Turniej Judo pod patronatem Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego.

Judocy po raz drugi w Wieliszewie

Po pierwszym turnieju, który rozegrany został 12 marca wieść o świetnej atmosferze i przyjaznym wieliszewskim środowisku rozniosła się po okolicy, co zaowocowało przyjazdem na drugą imprezę pięciu klubów (przypominajmy, że w pierwszym turnieju startowały tylko dwa kluby). W sobotę mogliśmy oglądać zmagania 61 zawodników w 18 kategoriach wagowych i wiekowych, reprezentujących następujące kluby: z Warszawy (trener Katarzyna Leśniak), Piława Białobrzegi (trener Przemysław Źródło), SP 2 Samuraj Legionowo (trener Mariusz Szłoda), LTS CSP Legionowo (trener Jacek Kuźmiński) i oczywiście OK Wieliszew (trener Jacek Kuźmiński). Rywalizacja była bardzo zacięta, co w szczególności było widać wśród najmłodszych zawodników, którzy swoje braki techniczne nadrabiali zapalem i niesamowitą wolą zwycięstwa. Kibice oglądający zawody byli pod wrażeniem, a rodzice i dziadkowie z niedowierzaniem patrzyli jak ich, na co dzień bardzo spokojne, dzieciaki na macie przeobrażają się w zadziornych zawodników nieodpuszczających swoim rywalom.

Po zakończonych walkach wszyscy zawodnicy niezależnie od osiągniętego wyniku zostali nagrodzeni medalami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi oraz



Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii wagowych:

- 24 kg Daniel Tomaszewski Wieliszew
- 25 kg Mateusz Wiśniewski LTS
- 26 kg Wojciech Brodzik Wieliszew
- 29 kg Marysia Żukowska Wieliszew
- 30 kg Aleksander Olszewski Wieliszew
- 31 kg Natalia Tylek Piława
- 32 kg Jakub Banasiewicz LTS
- 36 kg Mikołaj Prokopowicz Wieliszew
- 38 kg Dawid Goździewski LTS
- 40 kg Dawid Kuźmiński LTS
- 42 kg Przemek Haponiuk SP 2 Samuraj
- 43 kg Łukasz Winnicki LTS
- 48 kg Kamil Domański Piława
- 49 kg Szymon Burlński SP 2 Samuraj
- 52 kg Jan Włastowski Warszawa
- 63 kg Katarzyna Ignaciuk Warszawa
- 68 kg Bartłomiej Makówka LTS
- 70 kg Klaudia Otorowska LTS

słodkościami, a dekoracji w imieniu Wójta Gminy Wieliszew dokonał Kierownik Referatu Sportu Dariusz Skrzydlewski. Wszyscy z uśmiechami rysującymi się na twarzach opuścili halę sporto-

wą i już nie mogą się doczekać kolejnego wieliszewskiego turnieju.

■ **Jacek Kuźmiński**
Prezes LTS, trener judo OK Wieliszew

Zawodnicy sekcji tenisa stołowego ze Szkoły Podstawowej w Janówku reprezentowali Gminę Wieliszew na zawodach tenisa stołowego w Serocku.

Medale naszych tenisistów



Turniej miał rangę zawodów pod patronatem Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Pierwsze zmagania w kwietniu były indywidualne, a w maju – drużynowe. Punkty naliczane były dla Gminy za każdy mecz, set, mecz. Dzieci rywalizowały w miłej sportowej atmosferze w swoich kategoriach wiekowych. Zawody były na dość dobrym poziomie. Za miejsca na podium były medale i puchary, a po zawodach indywidualnych Gmina Wieliszew na półmetku zajmowała piąte miejsce.

Reprezentacja Gminy Wieliszew: Grzegorz Piwnicki, Mariusz Cur, Kuba Zabijak, Rafał Liskowacki, Kuba Dworak, Michał Górczyński, Adrian Płochocki, Magda Stelmach, Patryk Błaszczuk, Dominik Sosiński, Oliwia Czajkowska, Dominika Piwnicka, Sandra Okoń, Klaudia Cur – III miejsce w turnieju indywidualnym.

Maj to turniej drużynowy i pierwsze kłopoty zdrowotne – jedna zawodniczka choruje,

a druga wyjeżdża na leczenie uzdrowiskowe. Pomimo tych trudności Gmina wystawia drużynę dziewcząt i chłopców w kategorii szkół podstawowych, gdzie obie drużyny zajmują II miejsce!

Rozsady, które trener zrobił, aby zagrały trzy drużyny, a Gmina znalazła się na podium w klasyfikacji zespołowej, były konieczne. Mianowicie chłopiec z klasy VI Michał Górczyński grał nie w swojej kategorii lecz w OPEN z o wiele starszymi zawodnikami, co za tym idzie o nieco lepszymi. Regulamin dopuszczał do gry trzyosobowe drużyny. Michał zaangażował się bardzo, aby wspomóc zespół, za co należą się słowa uznania i pochwały. Dzięki niemu cała Gmina zajęła III miejsce.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki dziękuje dzieciom, dorosłym oraz trenerowi Mariuszowi Curowi za pracę i zaangażowanie w rozwój Gminy przez sport, jakim jest tenisa stołowy.

■ gerwazy